
PROTOKÓŁ NR LXIII/2022 

z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 Obrady odbyły się w trybie stacjonarnym  w Urzędzie Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego, ul. Jana Głogowskiego 3/5, sala obrad 001. Obrady  

rozpoczęły się o godz. 14.07. 

 

W sesji udział wzięli: 

 

1. Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1a i 1b  

do protokołu) 

2. Poseł na Sejm RP – Andrzej Kryj 

3. Prezydent Miasta – Jarosław Górczyński 

4. Wiceprezydent Miasta – Piotr Dasios 

5. Wiceprezydent Miasta – Dominik Smoliński 

6. Sekretarz Miasta – Anna Niedbała 

7. Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak 

 

Nieobecni radni: Marcin Marzec, Włodzimierz Sajda, Kamil Stelmasik. 

Ad I/Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie 

quorum: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Otwieram sześćdziesiątą trzecią 

(LVIII) sesję Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Witam Państwa Radnych 

Rady Miasta. Witam Posła na Sejm RP Pana Andrzeja Kryja. Witam Prezydenta 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – Pana Jarosława Górczyńskiego. Witam 

Panów Wiceprezydentów: Piotra Dasiosa i Dominika Smolińskiego. Witam 

Skarbnika Miasta – Sławomira Kijaka, Panią Sekretarz – Annę Niedbałę oraz 

wszystkich Państwa przybyłych na obrady dzisiejszej sesji, a także internautów, 

którzy śledzą nasze obrady online.  

Szanowni Państwo Radni! Zanim przejdziemy do realizacji porządku obrad, 

chciałabym Państwa poinformować, że w dniu 17 maja zmarł Pan Franciszek 

Poprawa, Radny Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w kadencji 1990-1994. 

Był Przewodniczącym Komisji Mieszkaniowej i członkiem Komisji 

Samorządowej.  
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I następna informacja, w dniu 19 maja zmarła Pani Anna Krakowiak, pracownik 

Wydziału Organizacyjno-Prawnego Urzędu Miasta, która opiekowała się Radą 

Miasta nieprzerwanie od 2010 r. Proszę Państwa Radnych o uczczenie minutą 

ciszy pamięć zmarłych. 

 

Radni Rady Miasta minutą ciszy uczcili pamięć zmarłych. 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. No, i zanim przejdziemy  

do porządku obrad jak zwykle dwie klauzule informacyjne.  

Pierwsza dotyczy ochrony danych osobowych, a więc jeśli Państwo podajecie 

swoje dane osobowe, zabierając głos w dyskusji, to musimy być świadomi, że te 

dane osobowe są przetwarzane, są utrwalane obrady sesji w związku z ich 

transmisją, ale zgoda od nas radnych nie jest wymagana, ponieważ jesteśmy 

osobami publicznymi. Natomiast, jeśli w swoich wypowiedziach będziemy 

używać nazwisk osób innych, to trzeba mieć świadomość, że należy posiadać taką 

zgodę, tych osób na używanie ich danych osobowych.  

I druga informacja dotyczy dostępności cyfrowej stron internetowych, innych 

aplikacji mobilnych. I tutaj wszystkie materiały publikowane na stronach 

samorządu terytorialnego są przystosowane dla osób niepełnosprawnych.  

W związku z tym, nagrania obrad sesji Rady Miasta będą uzupełniane o napisy 

dla osób niesłyszących.  

 

Ad II/Przedstawienie porządku obrad: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do następnego punktu 

porządku obrad. Porządek Państwo otrzymali. Czy są uwagi jakiekolwiek  

ze strony Państwa do porządku obrad? Nie widzę.  

 

Radni Rady Miasta obradowali według zaproponowanego porządku obrad: 

 

I. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie quorum.  

II. Przedstawienie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  z dnia:  

13 grudnia 2021 r., 29  grudnia 2021 r., 25 stycznia 2022, 17 lutego 2022 r., 3 marca 

2022 r., 18 marca 2022 r., 13 kwietnia 2022 r. i 11 maja 2022 r. 

IV. Raport o stanie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2021 r. 

V. Polityka Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w zakresie kreowania i promocji 

odnawialnych źródeł energii – edukacja mieszkańców.  
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VI. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski obowiązującego  

w 2022 r. oraz określenia sezonu kąpielowego, 

2) rozwiązania Zespołu Szkół i Placówek Publicznych nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

3) likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki Korekcyjno-Kompensacyjnej  

w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

4) zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025, 

5) zbycia nieruchomości,  

6) zbycia nieruchomości, 

7) zbycia nieruchomości, 

8) wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części nieruchomości gruntowej,  

9) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu, 

10) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu, 

11) zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej mienia 

komunalnego, 

12) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, warunków  

i zasad korzystania z nich oraz opłat za ich korzystanie,  

13) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminy Bodzechów, 

14) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski  

na 2022 r., 

15) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na lata 2022 – 2029, 

 

VII. Informacja Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego dotycząca roszczeń 

odszkodowawczych na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego oraz naliczania tzw. „renty planistycznej”. 

VIII. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta o złożonych interpelacjach. 

IX. Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta za okres od 21 grudnia 2021 r.  

do 16 maja 2022 r. 

X. Sprawy różne(m.in. sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za okres od 01.01.2020 r.  

do 31.12.2021 r., sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2021 r., sprawozdanie z działalności Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski za okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r., sprawozdanie z realizacji 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2015 – 2021 za okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r., 

sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierającego Rozwiązywanie 

Problemu Bezdomności w Ostrowcu Świętokrzyski na lata 2021 – 2023, sprawozdanie  

z realizacji Programu Wspierania Osób Starszych przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim na lata 2021 – 2025 za okres od 01.01.2021 r. 

do 31.12.2021 r., sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny  

w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2019 – 2021 – za 2021 r., ocena zasobów 

pomocy społecznej za 2021 r.). 

 

XI. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
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Ad III/Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

z dnia: 13 grudnia 2021 r., 29  grudnia 2021 r., 25 stycznia 2022,17 lutego 

2022 r., 3 marca 2022 r., 18 marca 2022 r., 13 kwietnia 2022 r.  

i 11 maja 2022: 

 

Przewodnicząca RM - I. Renduda-Dudek – W takim razie przechodzimy  

do punktu III naszego porządku, mianowicie przyjęcie protokołów z sesji Rady 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 13 grudnia minionego roku,  

29 grudnia 2021 r., 25 stycznia br., 17 lutego, 3 marca, 18 marca, 13 kwietnia 

i 11 maja br. Protokoły oczywiście otrzymaliśmy drogą elektroniczną, albo też 

mogliśmy się z nimi zapoznać w Biurze Rady Miasta. Czy mają Państwo 

zapytania do protokołów, bądź uwagi do wszystkich protokołów, tu mam na 

myśli? Nie widzę.  

Wobec tego przechodzimy do głosowania protokołu z sesji Rady Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego z 13 grudnia 2021. Kto jest za – podnosi rękę  

i naciska przycisk. Kto jest przeciw – podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się 

wstrzymał – podnosi rękę i naciska przycisk. Stwierdzam, że protokół z dnia  

13 grudnia przyjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 13 grudnia 2021 r.(imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 2  do protokołu) 

 

Przewodnicząca RM - I. Renduda-Dudek – Kolejny protokół z sesji Rady 

Miasta z 29 grudnia 2021. Głosujemy. Kto jest za przyjęciem protokołu – 

podnosi rękę i naciska przycisk. Kto jest przeciw – podnosi rękę i naciska 

przycisk. I kto się wstrzymał – podnosi rękę i naciska przycisk.  4 osoby nie 

wysłały informacji. Artur Głąb. Giemza Marek. Stwierdzam, że protokół również 

przyjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2021 r.(imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu) 

 

Przewodnicząca RM - I. Renduda-Dudek – Kolejny protokół z sesji 

nadzwyczajnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z 25 stycznia br. 

Kto jest za przyjęciem protokołu? Zrobimy małą minutkę przerwy, bo dotarło  

do nas 2 Panów Radnych, więc będą też uczestniczyć w sesji. Proszę się 
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zalogować do systemu, Panowie. Tak, a więc w takim razie przechodzimy do 

głosowania protokołu z sesji nadzwyczajnej Rady Miasta z 25 stycznia br.  

Kto jest za przyjęciem protokołu – podnosi rękę i naciska przycisk. Kto jest 

przeciw – podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał – podnosi rękę  

i naciska przycisk. Stwierdzam, że protokół przyjęliśmy również jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 25 stycznia 2022 r.(imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu) 

 

Przewodnicząca RM - I. Renduda-Dudek – Kolejny protokół głosujemy z sesji 

nadzwyczajnej Rady Miasta z 17 lutego br. Kto jest za – podnosi rękę i naciska 

przycisk. Kto jest przeciw – podnosi rękę i naciska przycisk. Kto się wstrzymał –

podnosi rękę i naciska przycisk. Stwierdzam, że jednogłośnie również 

przyjęliśmy protokół z 17 lutego br.  

 

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 17 lutego 2022 r.(imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu) 

 

Przewodnicząca RM - I. Renduda-Dudek – Kolejny protokół z 3 marca 2022 r. 

Głosujemy również przyjęcie protokołu. Kto jest za, naciska przycisk i podnosi 

rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto się wstrzymał, 

naciska przycisk i podnosi rękę. Protokół z 3 marca też przyjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 3 marca 2022 r. (imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik n 6 do protokołu) 

 

Przewodnicząca RM - I. Renduda-Dudek – Kolejny protokół z sesji 

nadzwyczajnej z dnia 18 marca 2022 r. Głosujemy. Kto jest za – naciska 

przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto 

się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Marek Giemza. Stwierdzam,  

że protokół przyjęliśmy z 18 marca jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 18 marca 2022 r. (imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu) 
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Przewodnicząca RM - I. Renduda-Dudek – Kolejny protokół z sesji 

nadzwyczajnej Rady Miasta z dnia 13 kwietnia 2022 r. Głosujemy. Kto jest za, 

naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. 

I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że protokół 

przyjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 13 kwietnia 2022 r.(imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu) 

 

Przewodnicząca RM - I. Renduda-Dudek – I już ostatni protokół z sesji 

nadzwyczajnej Rady Miasta z 11 maja 2022 r. Głosujemy przyjęcie protokołu. 

Kto jest za – naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk  

i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, 

że protokół przyjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 11 maja 2022 r. (imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu) 

 

Ad IV/Raport o stanie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski za 2021 r.: 

 

Przewodnicząca RM - I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do pkt  IV porządku 

obrad, a mianowicie "Raport o stanie Gminy" (załącznik nr 10 do protokołu). 

Zgodnie z art. 28 aa ustawy o samorządzie gminnym na dzisiejszej sesji Rady 

Miasta Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Pan Jarosław Górczyński 

przedstawi "Raport o stanie Gminy", który będzie swoistym podsumowaniem 

Jego działalności w roku 2021. Rada Miasta natomiast rozpatrzy "Raport o stanie 

Gminy" podczas sesji absolutoryjnej, która odbędzie się w czerwcu br., ale termin 

jeszcze nie został precyzyjnie ustalony. Zapraszam, Panie Prezydencie, do 

zabrania głosu.  

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie Radni! 

Szanowni Goście! Drodzy Internauci! Mam zaszczyt i przyjemność przedstawić 

"Raport o stanie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego za rok 2021. Ten raport  

to swoiste kompendium wiedzy o mieście, o naszym mieście, podsumowujące 

działalność naszego samorządu, moją działalność i działalność Państwa Radnych 

w roku poprzednim. Dokument skupia się na roku 2021, ale ukazuje też dane  

w szerszej perspektywie, będąc takim zbiorem bardzo wielu informacji  
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o funkcjonowaniu miasta, zarówno w aspekcie usług publicznych, jak  

i inwestycji. Z góry chcę podkreślić jedną rzecz - cały czas na tym raportem 

pracują nasi współpracownicy. Chcę tu podziękować moim Zastępcom: Pan 

Wiceprezydent Piotr Dasios, Pan Wiceprezydent Dominik Smoliński, Pani 

Sekretarz Anna Niedbała, Pan Skarbnik Sławomir Kijak, ale są na sali również 

dyrektorzy, prezesi naszych jednostek komunalnych, spółek, zakładów 

budżetowych. Chcę za tą współpracę podziękować. Jeszcze raz chcę podkreślić 

jedną rzecz, że tylko taka współpraca tylko takie wsparcie nasze wewnętrzne 

pozwoliło przejść tzw. "suchą stopą" przez wzburzony ocean problemów roku 

2021. Rok pandemiczny, bardzo trudny, a ten wcale nie lepszy, bo z kolei wojna 

u naszego sąsiada oddziaływuje bezpośrednio i na nasze samorządy, i na nasze 

małe ojczyzny. Szanowni Państwo! W skrócie ten raport pokazuje, to są 

najważniejsze - nie sposób na 229 stronach pokazać wszystko i podziękować tym, 

którzy byli zaangażowani we wszystkie nasze działania. Chciałbym zacząć od 

tego, że jesteśmy w takim elitarnym gronie miast, spośród 256, które najpierw 

przeszły I etap i wśród 54 znaleźliśmy się na 5 miejscu. Walczyliśmy o 10 mln 

euro. Później etap II. Z tych 54 wybrano 29 i nasz awans na 4 miejsce 

zaskutkował tym, że mamy 3,5 mln euro. Tutaj była decyzja władz centralnych, 

aby zmniejszyć dofinansowanie z 10 do 3,5, ale poszerzyć pulę tych miast. Więc 

powiem po koleżeńsku, że gratuluję też wszystkim prezydentom innych miast, 

które też znalazły się na tym wykazie, mają wsparcie ze środków norweskich; 

przyjemność, ponieważ w dniu jutrzejszym będę miał okazję podpisać 

bezpośrednio umowę i poznać się osobiście z merem z prezydentem miasta  

z Norwegii, który jest naszym partnerem. Tutaj chyba takie dobre fluidy i dobra 

atmosfera Ostrowca, i dobry duch Ostrowca Świętokrzyskiego, bo ówczesny 

wiceminister, którego Państwo widzicie Pan Waldemar Buda, został awansowany 

na ministra, czego życzymy Panu Posłowi Andrzejowi Kryjowi, który też jest tu  

z Ostrowca Świętokrzyskiego. I też chcę tu podziękować, bo dzisiaj Pani 

Naczelnik Jolanta Pora miała okazję być u wojewody i też tutaj, w towarzystwie 

Pana Posła Andrzeja Kryja, odebrała trzy dokumenty, ale od tym będę chciał 

mówić później. Te 3 mln 521 tys. euro w przeliczeniu na złotówki, to około  

11 mln zł i to jest, macie Państwo napisane, wyszczególnione, jakie to są rzeczy. 

Ja bym się nie skupiał na każdym z tych punktów, żeby nie czytać i nie prowadzić 

tej dyskusji nad raportem, tej prezentacji kilkugodzinnej, skupię się tylko do 

takich konkretów. Najistotniejsze z tego programu rozwoju lokalnego to są trzy 

elementy. To jest miasto, w którym chcę pracować. Miasto, w którym chcę żyć,  

i miasto, które chcę współtworzyć. Celowo zwracam Państwa uwagę  
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na kolejność, bo my za szybko rozdajemy, za często bez pokrycia bierzemy 

kredyty i pokazujemy, że stać nas na wiele rzeczy. Więc, pierwsza kolejność to 

jest właśnie ta praca, druga to życie, i trzecia to współtworzenie tego najbliższego 

naszego miejsca. Ten program rozwoju lokalnego dedykowany wielu obszarom. 

Chcę podziękować naszym mieszkańcom. Nie byłoby tego sukcesu, gdyby nie 

ponad 3 tys. osób, które wzięło udział w konsultacjach, nie byłoby tych 

pieniędzy, gdyby nie ponad 105 indywidualnych projektów zgłoszonych przez 

naszych mieszkańców. Trzeba docenić naszych mieszkańców, trzeba docenić te 

środowiska, stowarzyszenia, fundacje, które aktywnie się włączyły w napisanie 

tego projektu "Ostrowiec Świętokrzyski – Miasto OdNowa" i dzięki temu mamy 

te pieniądze przyznane. Mam nadzieję, że one za chwilę będą bardzo mocno 

pracować na rzecz Ostrowca Świętokrzyskiego. Drodzy Państwo! Finansowanie 

jest najistotniejsze, najważniejsze w naszych budżetach domowych i w naszych 

małych ojczyznach, czytaj – w samorządach. Tu  perspektywa 10 lat, żebyśmy to 

zobaczyli, gdzie jesteśmy, gdzie byliśmy? W 2011 r. mieliśmy jako miasto 

Ostrowiec 73 miliony do oddania. Ale w roku ubiegłym, na początku, w marcu, 

spłaciliśmy ostatnie 8 milionów zadłużenia. I w rok 2022 - cofnijmy jeszcze tę 

planszę, wyszliśmy bez – to jest istotne z innego punktu widzenia, jakbyśmy 

cofnęli o jedno, ja bym chciał się porównać i pokazać Państwu sytuację  

u sąsiadów. Ta sytuacja będzie dynamiczna. Ja nie chcę tu być zwolennikiem 

Kasandry i roztaczać przed Państwem czarnych wizji, ale jestem realistą  

i większość naszych mieszkańców też realnie podchodzi do sytuacji w naszym 

mieście i obserwuję to, co jest na cenach stacji paliw, czy na półkach sklepowych, 

czy na rachunkach przy kasach. Niestety, mamy dynamiczny wzrost cen 

wszystkiego dookoła. Niestety, w ślad za tym nie idzie taki dynamiczny przyrost 

naszych przychodów. Ja tu się odniosę tak bardzo króciutko, do – żeby pokazać 

Państwu – miliard złotych długu, ponad – u Prezydenta w Kielcach –  

45 milionów zadłużenia na rok, na koniec 2021 r., ale słyszymy z przekazów 

medialnych, że jest zgoda na 37 kolejnych milionów kredytu. Skarżysko:  

130 milionów, Stalowa Wola: 224 – zwróćcie uwagę Państwo na ten wskaźnik 

59,89-59,51 – to jest praktycznie limit, 60% – to jest limit zadłużenia. Tu różne 

miasta różne stosują techniki: i obligacji, i inne kwestie, przerzucają część 

kosztów na inne podmioty, ale pokazuje, że ten udział zadłużenia, niestety, będzie 

rósł, dlatego, że koszty bieżące funkcjonowania rosną. Na 102 gminy  

w województwie świętokrzyskim jesteśmy jedynym miastem, jedynym 

samorządem, który dzisiaj może się pochwalić, że nie płaci odsetek od kredytów. 

I nie drżymy przed kolejnym posiedzeniem Rady Polityki Pieniężnej i nie bije 
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nam specjalnie serce, o ile Prezes Narodowego Banku Polskiego zdecyduje się,  

i Rada Polityki Pieniężnej, podnieść oprocentowanie kredytów, bo tych kredytów 

nie spłacamy. Pan Skarbnik Sławomir Kijak jest w komfortowej sytuacji, że nie 

musi się martwić, skąd wziąć na odsetki. A tym samym my bezpiecznie możemy 

powiedzieć, że wchodzimy w ten okres nowego programowania, tych pieniędzy 

jeszcze nie widzimy, to są zapowiedzi, pieniądze unijne, jeszcze nie uruchomione, 

ale pokażę Państwu tutaj przykład tych odsetek. Jeżeli w Kielcach na same 

odsetki przy WIB-orze jednomiesięcznym, bo takim należałoby się posługiwać, 

do tego dochodzą oczywiście jeszcze marże, więc może być tak, że te szacunki są 

zaniżone, że de facto tych odsetek może być więcej płaconych, więc pokazuje 

skalę, nie jeden... Nic się nie dzieje, to aplauz jest telefoniczny. Nie był to, mam 

nadzieję, podsłuch. Ale pokazuję Państwu skalę jednej rzeczy, niejedne gminy, 

niejeden samorząd nie ma takiego budżetu, jak musi płacić odsetek miasto Kielce 

na samo zadłużenie, to jest 59 milionów złotych. Śmiało mogę powiedzieć,  

że cała oświata w Ostrowcu bez mała by była z tego zamknięta, bo to jest taki 

budżet na utrzymanie 8 szkół, 8 przedszkoli i wielu innych instytucji. Nie chcę 

tutaj już pokazywać Stalowej Woli, Skarżyska, czy Starachowic tymi odsetkami, 

ale wierzcie mi Państwo, że za te miliony można więcej zrobić, gdyby nie płacić 

ich do banków, one mogłyby spokojnie procentować lokalnie. Tu też chcę 

podziękować Państwu Radnym, ponieważ był czas, że tłuste lata, które były 

spożytkowaliśmy na to, żeby się przygotować na chude, które nadeszły. I niestety 

ci, którzy się nie przygotowali na chude, będą mieli tylko i wyłącznie problemy. 

Obiecywać można wiele, rozdać można wszystko. Tylko co dalej? Przejdźmy 

dalej. Oprócz tego Ostrowiec jest jeszcze w komfortowej sytuacji, że od 7 lat nie 

sięgamy do kieszeni naszych mieszkańców, nie podnosimy podatków. Gdyby 

tylko podejść pod poziom inflacji bazowej, to przez te ostatnie lata podatki  

w Ostrowcu powinny wzrosnąć o 20%, 19,7 – tyle pieniędzy zostało 

zaoszczędzonych w kieszeniach każdego mieszkańca, każdego przedsiębiorcy. Tu 

mamy przykładowe stawki obecne za mieszkania, które płacimy i które 

moglibyśmy płacić, gdyby były podwyższane i za garaż, i za hale, ale chcę 

zwrócić uwagę tutaj na część tą związaną z biznesem. Szanowni Państwo!  

19,7% zostało zaoszczędzone wśród przedsiębiorców również. Ja też chcę 

zwrócić uwagę na to, że wielokrotnie w rozmowach podkreślam, że ten biznes, 

biznes powinien być współodpowiedzialny za funkcjonowanie miasta, za 

wsparcie sektora kultury, sektora sportu, czy sektora zdrowia. I tu z tym bywa 

różnie.  

Ja chcę podziękować bardzo mocno i podkreślić rolę Celsy Huta Ostrowiec  
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i bardzo dobre relacje z Celsą, która tutaj nas mocno wspiera. Jak jesteśmy przy 

kosztach, to tu jest podziękowanie dla Dyrekcji Miejskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji, za taką obrazową planszę. Państwo dostają do domu planszę, ile to 

zaoszczędziliśmy w gospodarstwach domowych, no ale takich plansz państwo nie 

dostają, jak macie przed chwilą, ile na przykład miejski obiekt, cały MOSiR, płaci 

za energię elektryczną. Ja tu się posłużę konkretami. Jak Państwo zobaczycie po 

lewej i po prawej ręce i zobaczycie, na zużycie w kWh, to 166 tysięcy 502  

do 167970 – to jest, to świadczy o tym, że poziom zużycia w tym samym czasie 

jest prawie identyczny, natomiast faktura za energię elektryczną, która kiedyś 

wynosiła 43 tysiące, a w tym czasie my, wynosi 106 tysięcy, więc tu macie 

Państwo na tej żarówce napisane 142%. Nie jest to miłe i nie jest to przyjemne, 

kiedy dostaję informację od dyrekcji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,  

że zamiast dać podwyżki pracownikom, to brakło im pieniędzy na bieżące 

funkcjonowanie. I Państwo na ostatniej sesji przesuwaliście 217 tysięcy, żeby 

MOSiR mógł zapłacić rachunki, bieżące rachunki. I jest dopiero, był dopiero maj, 

bo już praktycznie kończymy ten miesiąc. To, co będzie do końca roku? Pokazuję 

i też chcę uświadomić jedną rzecz: ja wiem, że mało popularne jest mówienie 

prawdy, że najlepiej byłoby, żyć w takim Matrix-ie, wyimaginowanej 

rzeczywistości, że jest tak dobrze, że lepiej być nie może i jesteśmy potęgą na 

każdym obszarze, w każdym obszarze. No, tą potęgą nie do końca jesteśmy  

i myślę, że musimy zwracać uwagę na to, co mówię od samego początku: praca, 

praca i jeszcze raz praca. A dopiero później cała reszta. Gdybym był 

nieodpowiedzialny, równie dobrze mógłbym zaproponować, aby wszystkich 

naszych mieszkańców powiedział, że 65 roku życia mężczyzn wysłać w góry,  

a Panie – na przykład na wyjazdy nad polskie morze. Drodzy Państwo! 

Inwestujemy bardzo mocno, ale chcę też podkreślić: dobry czas, w którym 

podejmowaliśmy tę decyzję: łącznik Chrzanowskiego – Furmańska –  

18 milionów 800 tysięcy zł. Ten łącznik rzutem na taśmę udało się dopiąć. Chcę 

podziękować byłemu prezesowi, który odszedł na emeryturę, że zdecydował się 

dokończyć tę inwestycję, nie zszedł z budowy, że ta budowa została domknięta. 

Dzisiaj mnóstwo osób tam spaceruje, mnóstwo jeździ rowerami na zakupy na 

targowicę, to jest skrót, to jest ewentualny objazd w przypadku awarii Kilińskiego  

i problemów na ulicy Kilińskiego. I ta ulica dzisiaj cieszy naszych mieszkańców. 

Ta ulica też spowodowała otwarcie tych terenów na nowe przedsięwzięcia.  

W obiegu jest decyzja o warunkach zabudowy na 4 obiekty, które mają, pierwsze  

cztery obiekty, które mają przy tej ulicy powstać i oby tylko powstawały kolejne, 

oby ten teren tętnił życiem, bo tak, jak powiedziałem: w pierwszej kolejności 
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praca, za pracą przyjdzie handel, a kolejności przyjdzie też i usługa. I tej pracy 

nam jak najbardziej potrzeba. Tu macie Państwo pokazany widok tej ulicy, jak 

ona wygląda dzisiaj, w dniu dzisiejszym. Nowe rondo przy Denkowskiej, tutaj  

z dojściem do tego nowego łącznika, gdzie Państwo nadaliście nazwę, tego 

łącznika Chrzanowskiego – Furmańska, Jakuba Gawrońskiego. Ale korzystam  

z tego, że jesteśmy tutaj przy tym rondzie, tutaj chcę podziękować w tym miejscu 

Panu Posłowi Andrzejowi Kryjowi, bo jak Państwo spojrzycie na ten obrazek, 

slajd po lewej ręce, gdzie jest rondo przy Denkowskiej i przestrzelicie wzrokiem 

w dół tą asfaltową drogę, którą już wykonaliśmy, to kolejny odcinek to będzie 

właśnie połączenie obok do Kilińskiego. Jedna z inwestycji, które dostaliśmy, na 

które dostaliśmy dofinansowanie w dniu dzisiejszym, to jest między innymi takie 

domknięcie od Kilińskiego drogi do tego łącznika, który został wybudowany, 

więc oprócz Chrzanowskiego będzie można dojechać do tego łącznika tą nową, 

nową drogą w stronę tego łącznika. Panie Pośle, jeszcze raz dziękuję, ale to nie 

koniec podziękowań, bo na koniec jeszcze raz podziękuję. Jeżeli chodzi o drogi  

w 2021 r., do moglibyśmy dużo mówić, bo sporo się dzieje na obszarze dróg. 

Tutaj Państwo Radni wielokrotnie zgłaszali problemy, zgłaszali sporo takich 

zapytań, sporo wniosków i Pani Przewodnicząca Irena Renduda-Dudek i tutaj 

Panowie Radni: i Pan Artur Zawadzki, Pan Marek Giemza i Pan Daniel Strojny,  

i Pan Kamil Kutryba, Pan Aron Pietruszka, Pan Włodzimierz Stec, Pani 

Przewodnicząca Marta Woźnicka-Kuzdak, no i tutaj Pan Artur Zawadzki  

w Częstocicach, chyba dostanie nagrodę w Częstocicach, a Pan Radny Stanisław 

Choinka, to nie wiem, na tych Koszarach już chyba wszystko ma zrobione, ale też 

tam jakieś drogi są do zrobienia. Tutaj Panowie: Mariusz Łata, ale i tutaj my były 

głosy od naszych sympatycznych kolegów z prawej strony, też o Denków i o inne 

ulice i inne obszary. Teraz bardzo mocno przyspieszyliśmy w tym roku 2022, nie 

chcę już mówić o 2022, mówimy o 2021. Jeszcze się cofnijmy, bo nie 

dokończyłem. Chcę podkreślić też współpracę z Powiatem Ostrowieckim, bo tych 

dróg na terenie miasta mamy sporo, 39 milionów, 39 kilometrów dróg 

powiatowych na terenie miasta. Miasto w tej kadencji podjęło decyzję, aby 

przejąć od Powiatu zarządzanie tymi drogami. Na razie wychodzi to w miarę 

dobrze. Mamy drogi wojewódzkie, jest Pan Dyrektor Radny Jerzy Wrona, tutaj  

w podwójnej roli, więc ta droga wojewódzka, mam nadzieję, Panie Radny, Panie 

Dyrektorze Jurku, że ten drugi przetarg wyjdzie pozytywnie i że uda się pokazać 

jakieś oszczędności. Liczymy na to, wszyscy mieszkańcy Ostrowca czekają na 

rozstrzygnięcie, natomiast no czas pokaże, co przyniesie. Droga krajowa nr 9, 

mała obwodnica jest w tej chwili realizowana, węzeł przy, rondo przy ulicy 



12 

 

Opatowskiej na tzw. górze opatowskiej za odcinkiem 2,6 - 2,7 kilometra do węzła 

Brezelia, realizowany. Zaczynają się pojawiać korki, z tego miejsca chcę 

przeprosić i podziękować za wyrozumiałość i cierpliwość, bo takie utrudnienia  

w ruchu będą się pojawiać.  Ale chcę podziękować, wymienię tu głównego 

specjalistę Zbigniewa Wesołowskiego, naszego współpracownika, który tu bardzo 

mocno lobbuje wśród różnych instytucji, łącznie z naszą Panią Starostą – 

Marzeną Dębniak, i z moimi zastępcami. Jesteśmy też, nie zasypiamy 

przysłowiowych gruszek w popiele, ponieważ chcemy też ciągle, aby żył temat 

dużej obwodnicy miasta Ostrowca Świętokrzyskiego od węzła Brody do 

Jacentowa. Prowadzimy tu korespondencję z Głównym Dyrektorem Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Argumenty są na tak, to jest uznawane, 

jest tylko kwestia finansowania. Inwestycje i remonty drogowe w 2020-2021 

roku. Jeden z sympatycznych pracowników spółki Miejskie Przedsiębiorstwo 

Robót Drogowych powiedział kiedyś takie pamiętne słowa, że zaasfaltują 

Ostrowiec. Muszę powiedzieć, że powinien zagrać w totolotka, bo ma szczęście  

i tego asfaltowania w naszym mieście jest. Dzieje się i będzie się działo. Jeszcze 

jest sporo takich obszarów, które chcielibyśmy w tym czasie wyasfaltować. 

Niestety, na niektórych odcinkach mamy problemy, ponieważ pojawiają się coraz 

więcej, pojawia się coraz więcej takich prywatnych odcinków dróg. Ktoś ma 

hektar, ktoś ma 1,5 ha – i dzieli to i  takie odcinki też się pojawiają, a mieszkańcy 

może nie mieszkańcy, co inwestorzy, którzy kupują działkę, nie do końca mają 

świadomość i wiedzę, że kupili działkę przy prywatnej drodze, której są 

współwłaścicielem. I wtedy jest problem, bo wtedy taka działka, taka droga 

powinna być uzbrajana przez właścicieli i tu jest przewaga naszych dróg. 

Podziękowania dla Pani Naczelnik Anny Targowskiej i Pani Teresy Osojcy – 

Wicenaczelnik, za przygotowanie takiej kompleksowej sprzedaży działek pod 

budownictwo jednorodzinne mieszkaniowe, bo tu mamy naprawdę się czym 

pochwalić. Nie czytam tych remontów, wróćmy jeszcze, tu macie Państwo 

pokazane, ile łącznej powierzchni dróg wyasfaltowaliśmy, ile chodników 

wyremontowaliśmy, zrobiliśmy, ile powstało nowych ścieżek rowerowych, ile 

zatok autobusowych, ile dróg serwisowych, ilość znaków, ilość umocnień, 

rowów, kanalizacja deszczowa, nowe oświetlenie – Pan Kierownik Michał 

Gajewski, bardzo dobry transfer z prywatnego biznesu do samorządu, zna miasto 

i przede wszystkim zna infrastrukturę oświetlenia, i uzbrojenia, więc też chcę 

podziękować na ręce Pana Naczelnika Artura Majchera za tą współpracę. 

Zobaczcie Państwo, ile mamy metrów kwadratowych zieleni drogowej, którą 

trzeba obsłużyć, trzeba wykosić, trzeba zadbać o to – i tu podziękowania też dla 
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wszystkich firm, łącznie z Zakładem Usług Miejskich i Dyrektorem Łukaszem 

Dybcem na czele. Wybrane inwestycje: modernizacja Skateparku – ukłon  

w stronę najmłodszych. Poprawa efektywności energetycznej, zwiększenie 

udziału odnawialnych źródeł energii, ale bez tego już nie ma odwrotu, to jest 

jedyny krok, my na tym nie zaoszczędzimy, my na tym możemy tylko zyskać  

w sposób taki, że mniej będziemy dokładać do tych cen energii. Łącznik 

Chrzanowskiego - Furmańska – wspominałem, Centrum Tradycji Hutnictwa – 

ukłon w stronę wszystkich tych, którzy kiedyś związani byli z hutą. Miasto to 

huta, nierozłączne dwa elementy. Dobrze, że ta huta dzisiaj jest w dobrej 

kondycji, ceny pręta biją rekordy, nie wiem, dokąd będzie stać inwestorów na 

takie zakupy, ale póki co, po ostatnim spotkaniu z Zarządem Celsy Huta 

Ostrowiec, jeszcze raz podziękuję za współpracę na ręce Pana Dyrektora 

Szymona Czechowskiego, za też taką inicjatywę, bo nie zapominajcie Państwo, 

że huta była jedynym zakładem, oprócz kilku mniejszych, tu wspomnę jeszcze 

firmę „Signal” i jeszcze jedną z firm, które wyszły z inicjatywą, ale to huta 

wyszła pierwsza, dając do dyspozycji  kilkaset tysięcy złotych na pomoc dla 

mieszkańców Ukrainy w tym pierwszym okresie. Centrum Tradycji Hutnictwa, 

ZDK. Drodzy Państwo, to jest tak, jak kiedyś z Ostrowieckim Browarem Kultury. 

W najlepszym momencie przetarg, jeszcze w dobrych cenach, natomiast poślizg  

w wykonawstwie, i tu, i to samo jest na miejskim, przepraszam na Miejskim 

Zakładzie Komunikacji. Również remonty Głogowskiego, Okólnej, Siennieńska, 

Piwna, Wardyńskiego, nowa baza i Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych, 

które też ma dużą inwestycje wokół bazy MZK. Chciałbym w imieniu Zarządu 

Miejskiego Zakładu Komunikacji zaprosić wszystkich Państwa Radnych, 

obecnych tutaj i tych, którzy są nieobecni, na spotkanie Pan Prezes Jarosław 

Kateusz, Jego Zastępca Stanisław Choinka, zapraszają wszystkich Państwa na 

takie spotkanie przedodbiorcze, taki bardziej rekonesans w terenie, żeby Państwo 

zobaczyli, jak wygląda ten teren dzisiaj. Kiedyś Państwo byliście przy terenach 

przy Bałtowskiej, chciałbym teraz, byście zobaczyli, jak wygląda to od środka. Ja 

mam okazję często bywać, widzę postęp, ale chcielibyśmy wszystkich Państwa 

Radnych zaprosić, bo to też Państwa decyzje, żeby ten moment, ten obiekt 

pokazać. Trafił się kupiec, który chce zapłacić za to dwa razy tyle i płaci gotówką 

od ręki, żeby mu taką bazę sprzedać. Nie jest to realne, nie możemy takiego ruchu 

wykonać, ale pokazuje stan wartości tego obiektu, więc pokazuje, gdzie jesteśmy. 

Drodzy Państwo! Ekologiczny transport miejski. Najłatwiej byłoby puścić za 

darmo, tylko kto kupi autobusy za pięć lat? Zobaczcie Państwo, jaka jest wartość 

takiego autobusu. To jest wszystko powyżej miliona złotych. Gdyby ich puścić za 
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darmo, to za pięć lat ono się zamortyzują i życzę sukcesów przyszłym prezesom 

Miejskiego Zakładu Komunikacji, którzy nie mając pieniędzy, będą musieli 

zamortyzować takie autobusy. To jest katastrofa, to jest droga donikąd, nie ma nic 

za darmo. To my też musimy mieć świadomość i musimy to uświadomić 

wszystkim dookoła, że zarządzamy określonym majątkiem tak, jak firmą, tak 

miastem i to nie jest nam dane raz na zawsze, a po nas choćby potop, więc trzeba 

być tu odpowiedzialnym, ale ta odpowiedzialność i konsekwencje tych decyzji 

dopiero zostaje dostrzegana wielokrotnie po latach, więc życzę takiego rozsądku 

wszystkim. Jeszcze wróćmy: etap pierwszy, etap drugi, etap trzeci. Chcę 

podziękować Radnemu Aronowi Pietruszce, który ma dobre koneksje w różnych 

instytucjach, w różnych firmach. Miałem okazję, dzięki właśnie operatywności 

Pana Radnego, oglądać ramy autobusu, który jest dedykowany dla Ostrowca 

Świętokrzyskiego w produkcji, w produkcji, więc zaznaczam: ta produkcja jest  

w toku. Możemy powiedzieć, że te autobusy się dla nas produkują. Mamy kolejny 

etap: czwarty - on jest na razie szacunkowy i przewidywany termin też jest 

szacunkowy. Nie chcieliśmy tych autobusów kupować w jednym czasie, stąd 

takie przesunięcia. Mam nadzieję, że w październiku MZK zabierze Państwa 

Radnych na rekonesans po mieście takimi autobusami, najpierw pojedziemy 

MAN-ami, później się przejedziemy hybrydą, a na końcu panowie zarządzający 

zaproszą nas do elektrycznego autobusu, przed oddaniem ich do ruchu. Jeszcze 

cofnijmy, chcę podziękować tutaj, Wiceprezydent Dominik Smoliński i jego 

Wydział, to była tytaniczna praca, jeżeli chodzi o dopasowanie się do tych 

środków, do wymagań funduszy europejskich, do wymagań stawianych przez 

nasze jednostki, przez centralne jednostki, naprawdę mamy świetnych 

pracowników. Ekologiczny transport miejski: to jest zdjęcie wcześniejsze, stan 

obecny dzisiaj jest zupełnie inny. Chciałem też pokazać Państwu różnicę, teraz 

widzicie Państwo obiekt, który jest już, stoi, natomiast nie widzicie dróg. A w tej 

chwili gdybyśmy pojechali - asfalt ułożony. Miejsca postojowe, betonowe – 

zrobione. Ogrodzenie wykonane. Naprawdę wygląda to rewelacyjnie. I teren 

wokół też. Miałem przyjemność powiedzieć, że życzyłbym sobie, aby główny 

budynek biurowca huty też tak wyglądał, w takim standardzie. Ekologiczny 

transport miejski, ale to też przebudowa. 11 listopada/Samsonowicza/Ogrodowa. 

Chcę podziękować jeszcze raz na ręce Pani Starosty Marzeny Dębniak, 

wszystkim Radnym, wszystkim Radnym Powiatowym. Podkreślę, wszystkich 

Radnych Powiatowych i z KWW, i z Klubu PiS, ponieważ to są też wspólne 

decyzje. Drodzy Państwo! To, co zostało zabudowane, to, co zostało zbudowane, 

to, co zostało wykonane – zostanie na wiele, wiele lat. I to będzie cieszyć przyszłe 
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pokolenia. Dlatego warto inwestować mądrze, rozsądnie, aby to były inwestycje, 

które będą procentować, które nie będą kosztochłonne, ale które będą przyciągać, 

które będą poprawiać jakość i estetykę w Ostrowcu Świętokrzyskim. W tej chwili 

duże trudności, bo rzesza osób, która dojeżdża do huty albo do terenów 

przemysłowych przy Samsonowicza, przy Hedy "Szarego" ma problemy  

z poruszaniem się, ale mam nadzieję, że na jesieni tego roku dostrzegą zupełnie 

inny standard. Zupełnie inne możliwości tego terenu. Ten teren się też bardzo 

mocno otwiera. Mam przyjemność rozmów z przedstawicielami policji, też naszej 

i powiatowej, i wojewódzkiej, i krajowej. Być może będzie też tutaj jakaś dobra 

inwestycja w tym obszarze. Więc, ten teren na pewno się będzie zmieniał i ten 

teren jest bardzo perspektywiczny. Centrum Tradycji Hutnictwa. Dawny 

Zakładowy Dom Kultury. "Strefa Odkrywania Wyobraźni i Aktywności" - lada 

moment ta sala, która kiedyś tętniła życiem, która kiedyś cieszyła naszych 

mieszkańców na wielu widowiskach kulturalno – rozrywkowo – kabaretowych  

i innych wydarzeniach, zacznie znowu tętnić życiem. Nie chcę zdradzać 

szczegółów. Naprawdę taka, standard XXI w., z najlepszym wyposażeniem. 

Podkreślę jeszcze raz, w bardzo dobrym momencie, natomiast te ceny szaleją.  

To, co się dzieje z dostawami, to, co się dzieje z zabezpieczeniem tych 

materiałów. Na dostawę, np. podnośników do Miejskiego Zakładu Komunikacji, 

trzeba czekać 8 tygodni, ale warunek jest jeden, że najpierw płaci się 100% ceny, 

od razu. Wtedy dopiero zaczynają wysyłać, jak gdyby urządzenie. I cena zmienia 

się praktycznie z dnia na dzień. Gospodarka i to, co jest kluczem, to, co jest 

najważniejsze i najistotniejsze: Ostrowiec Świętokrzyski powinien być miastem 

przemysłowym. Powinien być miastem zdywersyfikowanym pod kątem miejsc 

pracy, żeby przy dobrej koniunkturze Hucie Celsa, która w tej chwili jest, nie 

zapominać o tym, że przyjdą czasy słabej koniunktury i też muszą być inne firmy, 

które też będą to miasto „ciągnąć”, które też będą dawać miejsca pracy, i też będą 

produkować. I to jest bardzo budujące, kiedy będąc za granicą można spotkać 

materiały, opakowania z logo "Ostrowiec Świętokrzyski". A proszę mi wierzyć, 

że są firmy, które wysyłają z Ostrowca swoje towary do stu kilkunastu krajów  

w całym świecie. To naprawdę robi wrażenie i to pokazuje skalę. Nikt nie wierzył 

w sukces "WOST-u", nikt nie wierzył w sukces 300 miejsc pracy. Ja to 

przypomnę, bo zawsze warto przypominać dobre rzeczy. Dzisiaj te 300 osób, to 

jest 350 osób. Ta firma, rodzinna firma z polskim kapitałem, świetnie się 

odnalazła, „wstrzeliła” się w koniunkturę bardzo dobrze. I dzisiaj ta firma skupuje 

kolejne nieruchomości. Ta firma jest doceniana na wielu arenach 

międzynarodowych i krajowych, i zyskuje coraz bardziej. I mamy kilka takich 
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firm, bo i jest firma "Signal", i jest firma "Publima", i jest firma "Profarb", i jest 

Celsa, i jest "Delko Otto". I są mniejsze, typu firmy związane z przemysłem, 

wykończenia wnętrz, czy drzwi, bo też to jesteśmy jedną z takich potęg, jeżeli 

chodzi o tego typu kwestie. Więc, to bardzo istotne i bardzo ważne, żebyśmy taki 

potencjał przyciągali. Tu Państwo widzicie nałożoną na tym zdjęciu taką 

nakładkę. Tych dróg jeszcze nie ma. To są drogi przy tzw. III bramie. To jest 

wizualizacja. Niestety, tu nie mam dobrych wiadomości. Jesteśmy z dużym 

problemem, ponieważ firma chce zejść z budowy, ponieważ wygrała ten przetarg 

3 lata temu za 11mln zł. A dzisiaj chciałaby 18 albo i 19. I przy tych galopujących 

cenach, nie do końca jest w stanie się określić, czy jest ją w stanie zrealizować. 

Więc, tu też chcę pokazać, że nie wszystko idzie tak różowo i nie wszystko idzie 

tak dobrze, jak byśmy sobie tego życzyli. Na co, ani ja, ani Państwo nie mamy  

w ogóle wpływu, bo cena asfaltu, którego jedynym dostawcą jest PKN Orlen, no 

niestety, ale drożeje bardzo mocno. I tutaj też te problemy są bardzo duże. Jeżeli 

chodzi o gospodarkę, jest z nami Pan Dyrektor Mariusz Kosiarz. Widać,  

że Targowisko ma się dobrze, tak jak i Pan Dyrektor. Było w kryzysie, ale z tego 

kryzysu wychodzi. To jest też taki zalążek - Inkubator Przedsiębiorczości  

w Ostrowcu Świętokrzyskim, bo ostrowieckie targowisko, to nie jest tylko plac 

targowy, ale to jest miejsce spotkań dla naszych emerytów, dla naszych gości. Ja 

podziwiam osoby na obcych rejestracjach i nie tylko, które tu przyjeżdżają, 

parkują w górnej części miasta przy Wardyńskiego. To jest naprawdę duży teren  

i to jest miłe, kiedy te hale są pełne. Drodzy Państwo! No mało przyjemnie patrzy 

się na targowisko w Górnie, przy głównej drodze na Kielce, które jest ciągle 

puste. No i to też daje taką, takie pytanie: czy zasadne jest inwestowanie  

w targowiska w wiejskich obszarach? Bo, wiele takich targowisk powstało, które 

świecą pustkami. Były pieniądze, zostały wykorzystane, a teraz trzeba ich tylko 

utrzymywać. To poddaję tylko pod rozwagę. Natomiast, nasze hale tętnią życiem 

i na pewno w targowisko będziemy inwestować. Ciekawostką jest to,  

że wszędzie są płatne parkingi, a w Ostrowcu Świętokrzyskim w tym roku 

zdecydowaliśmy się, m. in. dzięki Państwa decyzji, te parkingi oddać za darmo. 

Drodzy Państwo! Można wszystko wybudować, można wszystko zaasfaltować, 

można wiele rzeczy wybudować, ale to niewiele pomoże, gdyby nie czynnik 

ludzki. Bo najważniejszy i najistotniejszy jest czynnik ludzki. I żebyśmy my mieli 

stabilną przyszłość i stabilną jesień, która dzisiaj nie rysuje się zbyt ciekawie, to 

bezapelacyjnie warto inwestować w najmłodszych. Warto inwestować w oświatę. 

Warto poświęcić czas, wysiłek, aby nasza młodzież była wyedukowana, miała 

dobry start. Ci, którzy będą chcieli, wyjadą i będą świecić trumfy w wielu 
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miastach, w wielu krajach. Część wróci, część zostanie, ale im bardziej 

wyedukowane i świadome społeczeństwo, im bardziej wyedukowana przyszłość 

nasza, tym stabilniejsze i spokojniejsze nasze życie. Nie czuję się jeszcze 

emerytem, ale coraz częściej mówię o tym i coraz częściej mówię o zdrowiu, bo 

widzę, co się dzieje wokół. Widzę ilu, wielu osobom pomagam w różnych 

miejscach, w różnych procedurach medycznych. Niestety, nie napawa to 

optymizmem. I też taka dygresja do Państwa, wszyscy gonią, wszyscy pędzą, 

wszyscy nie widzą życia wokół siebie. Wszyscy w tym swoim tempie nie 

dostrzegają rzeczy przemijających, które nigdy już nie wrócą, których nigdy już 

nie będzie. I tutaj Pani Przewodnicząca powiedziała, tutaj na początku sesji, no, 

mieliśmy współpracownicę, dzisiaj Jej nie mamy. Mieliśmy byłego radnego, 

dzisiaj Go nie ma. I tak to życie wygląda. Dużo tej zawiści wywołanej przez 

politykę, dużo tej zazdrości. Wszyscy się ekscytują, co kto ma, ale nikt nie widzi, 

ile kto pracuje. Wszyscy widzą czym kto jeździ, ale nie każdy chce widzieć, ile to 

kosztuje wyrzeczeń. To taka dygresja. Oświata, w którą warto inwestować. 

Dziesięć razy dziesięć tysięcy we wrześniu. W tym roku chcemy powtórzyć takie 

stypendia. Dzięki takiemu dobremu zaangażowaniu i dobrej sytuacji w rachunku 

bieżącym udało nam się, i tu nowość, drodzy Państwo. Zaskoczę Państwa. Udało 

nam się w tym czasie, trudnym czasie wygospodarować i przesunąć płatności, aby 

skorzystać z tego, że inni płacą duże odsetki od kredytów, a my w tym czasie 

założyliśmy kilka lokat. I mam nadzieję, że te lokaty, które zostały w tej chwili  

w trzech bankach zdeponowane, pozwolą uzyskać minimum, w krótkim czasie,  

1 mln zł, który to milion z nadwyżki, bo to będzie ekstra pieniądz, którego nikt 

nigdy nie przewidywał, ale który dzisiaj stwarza takie możliwości. Chcielibyśmy, 

aby np. takie ekstra odsetki od naszych depozytów, nie od kredytów, tylko 

depozytów były podzielone w sposób następujący, że te 100 tys. chcielibyśmy 

dzisiaj dać - nie dlatego, że nie płacimy kredytów, tylko dlatego, że udało nam się 

ulokować i zdeponować pewne środki i uzyskać z tego przychód. Więc, 100 tys. 

poszło by na stypendia, a ewentualne 300 tys. na kulturę, 300 na sport i 300 na 

zdrowie. W takich proporcjach chciałbym w przeciągu 3 miesięcy zaproponować 

Państwu Radnym taki podział. Bo myślę, że po 3 miesiącach takie odsetki,  

w takim mniej więcej wymiarze ilościowym powinny się pojawić. Nie zamierzam 

przestawać, nie zamierzam przestawać wspierać oświaty. Chcę podziękować Panu 

Naczelnikowi Janowi Malinowskiemu i całemu środowisku ostrowieckiej 

oświaty, wszystkim Paniom, Panom Dyrektorom naszych szkół podstawowych, 

ale również naszych przedszkoli, ale również szkół stowarzyszeniowych 

prowadzonych przez fundacje, stowarzyszenia i inne instytucje. To jest dobra 
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współpraca. Mimo, że płacimy coraz więcej również dla tych szkół 

prowadzonych przez inne instytucje - warto, aby taka współpraca była. Tutaj 

uczennica Liceum Konarskiego też święci triumfy międzynarodowe. Więc, o tym 

też warto mieć odwagę mówić i warto to podkreślać. Bo warto, żeby takich 

ambasadorów Ostrowca Świętokrzyskiego było wielu. Tu drodzy Państwo na tym 

zdjęciu - "Ogrody na Ogrodach". Najbardziej cieszą się dwie panie - Pani 

Przewodnicząca Joanna Pikus, która widzi to z okna, ale cieszy się również 

nieobecna z nami była Pani Kierownik Milena Korona-Gawąd, która jest na 

zdjęciu, która na Zamku Królewskim w Warszawie wspólnie ze mną, mieliśmy 

przyjemność odbierać takie wyróżnienia, główne nagrody w tym obszarze 

modernizacji - "Budowa XXI wieku". To przypomnę: trzy razy. Dwa razy 

zdobyliśmy pierwsze miejsce za odkryte baseny na Rawszczyźnie i za 

Ostrowiecki Browar Kultury, a w obszarze właśnie zieleni za "Ogrody na 

Ogrodach". To jest naprawdę piękna rzecz, to widać i to naprawdę cieszy. Jeżeli 

chodzi o warunki, które tu są pokazane, chciałoby się, aby ten obiekt bardziej 

tętnił życiem. Pandemia spowodowała, że były na dwie tury wpuszczane osoby 

chętne do korzystania z "Rawki Od Nowa". Park miejski też jest wizytówką 

miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Park miejski bardziej dostrzegają osoby, 

które do nas przyjeżdżają - są zachwycone. Osoby, które są z innych miast, 

naprawdę, podkreślają. Miałem przyjemność ostatnio w Gdyni odbierać jedno  

z wyróżnień i też przyjemne spotkanie - przechodząc poprosiła o spotkanie, 

Wiceprezydent Dąbrowy Górniczej rodem spod Ostrowca, która powiem tak 

obserwuje, śledzi Ostrowiec, też czerpie, też porównuje i patrzy z tego 

benchmarkingu, żeby porównać dobre przykłady. Miałem okazję gościć 

Prezydenta Dąbrowy i nie tylko, w Ostrowcu. Było mi miło też rozmawiać  

z Burmistrzem Orzysza, z Prezydentem Jeleniej Góry i z Prezydentem Gdyni,  

i z Prezydentem Sopotu, o tych problemach Ostrowca, o problemach samorządu  

i o dobrych przykładach. Drodzy Państwo! Mamy się czym pochwalić. 

Naprawdę, wierzcie mi Państwo, że też to jest widoczne i doceniane gdzieś na 

zewnątrz. Dni Ostrowca. Robimy takie duże wydarzenia kulturalne. 

Chcielibyśmy, aby do nas przyjechali też goście, na nasze Dni Ostrowca, z Białej 

Cerkwi. Nie wiem, czy uda się to osiągnąć. Mamy dobrą współpracę  

z Gennevilliers. Bo Gennevilliers też chce nas wesprzeć w tej pomocy. Zespół 

"Śląsk" na Dzień Kobiet. No, duże wyzwanie przed Panami Dyrektorami 

Miejskiego Centrum Kultury, co zaproponują na otwarcie Centrum Tradycji 

Hutnictwa. Ale to pozostawię w sferze niespodzianki. O rozwoju Ostrowca 

Świętokrzyskiego, niech świadczą warunki zabudowy i zagospodarowania terenu. 
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Jak Państwo porównacie ostatnie lata, zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna 

wzrasta bardzo dobrze. Ale chcę zwrócić Państwa uwagę na zabudowę 

przemysłową. Te warunki w tym obszarze pokazują, że lokują się firmy. Domki, 

które widzicie Państwo, każdy z nich dzisiaj jest o wartości miliona złotych i żeby 

taki domek wybudować, to trzeba mieć potencjał. A te warunki zabudowy dla 

domów jednorodzinnych, naprawdę bardzo dobre tempo, bo bardzo dużo tych 

domów się buduje w Ostrowcu Świętokrzyskim. Chciałbym, aby Prezes Artur 

Łakomiec i jego firma nadążyła z tempem budowy wodociągów i kanalizacji 

sanitarnej do odbioru ścieków i dostarczania wody w tym obszarze, bo ta 

zabudowa idzie bardzo szybko. A ludzie chcą się wprowadzać szybko i chcą 

czerpać z tych dobrodziejstw. Jesteśmy liderem w Miejskim Obszarze 

Funkcjonalnym Miast Północy. Miło mi, że wspólnie z siedemnastoma 

włodarzami samorządów, trzech powiatów: koneckiego, skarżyskiego - czterech - 

starachowickiego i ostrowieckiego, jesteśmy takimi inicjatorami. Od nas wyszedł 

sygnał. Jak zawiązało się pierwsze jedenaście, dwanaście podmiotów - gmin. 

Szybka reakcja ze strony Urzędu Marszałkowskiego, że no warto do tych 

najlepszych dołączyć jeszcze i kilka innych gmin. Stąd, rozszerzenie, większa 

siła. Mam nadzieję, że będziemy mieli współudział i będziemy współdecydować 

o tym, jak te środki z nowej perspektywy będą dzielone. Niestety, im później ta 

perspektywa będzie uruchomiona, tym drożej wybudujemy te rzeczy i tym mniej 

ich wybudujemy, bo pieniądze są określone. Im później zaczniemy wdrażać, tym 

mniej zrobimy i drożej. Zarządzanie samorządem, to jest ostatnie zdjęcie z tego 

miesiąca, z Gdyni. Drodzy Państwo! Na 150 samorządów nie usłyszałem ani 

jednego głosu, który powiedziałby, że w samorządzie w tym roku jest lepiej. 

Niestety, w każdym samorządzie jest tylko gorzej. Niestety, niestety, we 

wszystkich samorządach ubywa pieniędzy, przybywa kosztów i niestety wszyscy 

borykają się z tymi problemami. To są dwa wyróżnienia. Jeszcze cofnijmy 

troszkę, chcę podziękować tutaj Państwu Radnym - 30 lat samorządu. Piękna 

edycja, siłami miejskimi wydana. Państwo Radni otrzymaliście te albumy. To jest 

taka wizytówka. Mamy się czym pochwalić, mamy co pokazać. To są takie 

prezenty dyplomatyczne dla naszych gości. Cieszę się bardzo, że udało się to 

zrealizować. Mam nadzieję, że niedługo ogłosimy w ramach środków norweskich 

też monografię miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, że doczekamy się też  

w niedługim czasie takiej monografii. Chciałbym, aby Państwo też byli 

pierwszymi, którzy taką monografię dostaną. Bez względu na zapatrywania  

i sympatie polityczne, mieszkamy w Ostrowcu i powinniśmy dbać o ten 

Ostrowiec, i powinniśmy budować markę Ostrowca. Bo łatwo jest opluć, łatwo 
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jest zarzucić kłamstwo, łatwo jest szkalować. Natomiast, budować markę  

i zbudować dobry wizerunek, wymaga na prawdę wzniesienia się na wyżyny. Nie 

każdy to potrafi, ale warto drodzy Państwo. Warto o to dbać, bo na zewnątrz 

mamy być jednostką, która powinna przyciągać, która powinna dawać impuls dla 

innych, że warto w Ostrowcu inwestować, warto sie tu sprowadzać, warto tu 

kupować działki, warto tu mieszkać. Warto tu, jeszcze raz, inwestować. To nie 

jest tylko dla mnie wyróżnienie, to jest dla moich współpracowników. Będzie mi 

miło, tutaj Pani Sekretarz, chcę Cię poinformować, że będzie mi bardzo miło po 

kolejnej sesji przyznać określone nagrody dla wszystkich pracowników Urzędu 

Miasta. Drodzy Państwo! To ilość sesji, które Państwo odbyliście wspólnie  

z nami. To uchwały, które podjęliście dla Ostrowca Świętokrzyskiego. To 

interpelacje, które zgłaszaliście. Bardzo byłem ostatnio zbudowany tutaj rozmową 

z Panem Arturem Radnym, który mówi, że nie zdarzyło mu się, żeby tak szybko 

jego interpelacja została, że tak powiem wzięta pod uwagę. To też takie miłe. 

Chciałoby się w wielu miejscach zrobić, bo w Denkowie też chciałoby się zrobić, 

ale to jest kwestia taka: jak nie mamy gruntu, a mieszkańcy nie chcą odstąpić pół 

metra, ani metr, no to wtedy jest problem. Niestety, takie tereny też mamy. 

Drodzy Państwo! W skrócie, bardzo dziękuję za uwagę. I chcę podkreślić jedną 

rzecz. Drodzy Państwo! To chyba jest ostatni raport, który z optymizmem i z taką 

werwą Państwu przedstawiałem. Niestety, patrząc realnie na gospodarkę, 

obawiam się, że raport w przyszłym roku może nie być tak dobry. Jeszcze raz, 

dziękuję wszystkim za uwagę. Dziękuję wszystkim współpracownikom za 

wsparcie, za pomoc. I chcę jeszcze raz podziękować wszystkim dyrektorom, 

kierownikom naszych jednostek, naszym współpracownikom, szkołom, 

dyrektorom tych szkół. Naprawdę to jest wspólny wysiłek, że ten Ostrowiec 

Świętokrzyski dzisiaj jest w takiej pozycji wyjściowej. Nie zmarnowaliśmy 

ostatnich lat. I tu obiecałem trzecie podziękowanie dla Posła Andrzeja Kryja. Nie 

wiem, gdzie jest sympatyczny souvenir. Panie Naczelniku? Drodzy Państwo, na 

koniec chciałem zostawić taki creme de’ la creme. W dniu dzisiejszym miasto 

Ostrowiec Świętokrzyski z Polskiego Ładu - wsparcie rządowe - dostało  

3 projekty. Mam informację, Pani Naczelnik Jolanta Pora reprezentowała mnie 

dzisiaj w Kielcach. Dostaliśmy 3 projekty, 10 mln 495 tys. na ul. Sienkiewicza  

i odnogę do ul. Kilińskiego. Tyle samo na PSZOK i uzbrojenie terenów  

przy III bramie. To ukłon w stronę wodociągu, bo miasto wybuduje szybciej za te 

pieniądze uzbrojenie przy III bramie. Ponieważ nie było mikrofonu, to jeszcze raz 

powtórzę. Trzy projekty - 10 mln 495 tys. na jeden projekt na ul. Sienkiewicza na 

odcinku od ul. Mickiewicza przez skrzyżowanie z ul. Polną do skrzyżowania  
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z ul. Żeromskiego. I w ramach tego zadania jeszcze ten bajpas do łącznika  

ul. Furmańska/Chrzanowskiego. To jest jedno zadanie. Drugie zadanie to jest 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych i do tego uzbrojenie terenów 

inwestycyjnych. Ukłon w stronę wodociągów przy III bramie. To jest drugie 

zadanie. I trzecie zadanie dedykowane bardziej kulturze i naszym najmłodszym - 

skatepark. Takie rowerowe Skate Plaza. To wszystko w ramach współpracy  

z Ostrowiecką Spółdzielnią Mieszkaniową. I zadaszenie amfiteatru w parku 

miejskim, żeby Miejskie Centrum Kultury miało gdzie zapraszać naszych gości. 

Nie widzę Posła Kryja. Jest, przepraszam, zawsze Panie Pośle z tej strony. Bardzo 

proszę. To taki, jak będzie Pan Poseł pił kawę, herbatę to będzie wspominał,  

a żeby kawa i herbata dobrze smakowała, to w dobrej filiżance. Bardzo serdecznie 

dziękuję za wsparcie Ostrowca Świętokrzyskiego. Dziękuję.  

Poseł na Sejm RP – A. Kryj – No właśnie, teraz czy po dyskusji? Teraz, dobrze. 

Szanowny Panie Prezydencie! Szanowni Państwo Radni, na czele z Panią 

Przewodniczącą! Wszyscy obecni, Koleżanki i Koledzy. Muszę przyznać,  

że kiedy dzisiaj, wspólnie z Panią Naczelnik Jolą Porą, byliśmy w tej grupie 

parlamentarzystów i samorządowców, którzy byli świadkami, uczestnikami, 

beneficjentami wręczania tych symbolicznych czeków, to było mi bardzo miło. 

Byłem bardzo zadowolony, bo kiedy jeden z moich kolegów zaczął wymieniać te 

inwestycje, to stwierdził, że Ostrowiec Świętokrzyski jest drugim samorządem za 

Kielcami pod względem otrzymanych środków. I rzeczywiście, Szanowni 

Państwo, Pan Prezydent powiedział o tym, że o mieście, dla miasta powinniśmy 

mówić, czy pracować ponad podziałami. Kiedy rozgrywają się różnego rodzaju 

ważne wydarzenia, ważne procesy, kiedy trwają różne zabiegi o środki, muszę 

powiedzieć, że w przypadku Rady Miasta Ostrowca, samorządu Ostrowca 

Świętokrzyskiego czy Powiatu Ostrowieckiego, radni rozmawiają ze mną, bez 

względu na barwy partyjne. O tych sprawach rozmawiali ze mną koledzy z klubu 

Prawa i Sprawiedliwości, ale także byli radni z klubu reprezentującego radnych 

Pana Prezydenta. Ja bardzo blisko współpracowałem zarówno z Panem 

Prezydentem, jak i jego współpracownikami na tym, żeby te wnioski się przebiły. 

Bo, Szanowni Państwo, w czym jest problem zawsze? No, problem jest w tym,  

że wniosków jest bardzo dużo. Dobrych wniosków jest bardzo dużo, a pieniędzy 

zawsze brakuje. I pamiętam taki mały niedosyt, myślę, który Państwo odczuwali, 

kiedy w I edycji programu inwestycji strategicznych Polski Ład Ostrowiec dostał, 

o ile dobrze pamiętam, 12 mln zł na fotowoltaikę, na odnawialne źródła energii. 

No byli tacy, którzy dostali jeszcze mniej, ale byli tacy, którzy dostali więcej. 

Myślę, że ten dzisiejszy dzień jest momentem takiej wielkiej satysfakcji dla Pana 
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Prezydenta, dla Pana Prezydenta Smolińskiego, dla Pani Naczelnik Pory, dla 

wszystkich Państwa tutaj. Bo, Ostrowiec, tak o, bo ja tak, teraz jak się ukryłem za 

plecami to też nie widziałem, a w tej chwili wymieniam też tych, których mam 

przed sobą - dla Pana Prezydenta Dasiosa, dla wszystkich Państwa tutaj, dla 

samorządowców. Bo trafiają tutaj naprawdę bardzo duże środki. Bardzo duże 

środki, które po pierwsze pozwolą na zmodyfikowanie układu komunikacyjnego, 

ale te środki jeszcze lepiej będą wyglądać, kiedy dołożymy do tego pieniądze 

otrzymane przez Powiat. Bo media społecznościowe są czujne i wtedy, kiedy Pan 

Prezydent wyraził swoją radość z tych pieniędzy, to jedna z internautek, która 

czytała ten post, napisała, że szkoda, że nie będzie "starodroża" robionego, czyli 

tej ul. Sienkiewicza w kierunku Boksyckiej, bo to byłoby dopiero pięknie, jak by 

to się udało. Okazuje się, że są te środki, bo te środki dostał z kolei Powiat. 

Szanowni Państwo! Rzeczywiście chcę pogratulować tego, że Państwo tu ponad 

podziałami potrafią tak dobrze pracować, kłócąc się, spierając, ale ta spory mają 

naprawdę charakter konstruktywny i przynoszą coś dobrego. Cieszę się, bo jako 

poseł, ja jeszcze chwilę opowiem, bo w Sejmie Marszałek po minucie bardzo 

często wyłącza nam mikrofon. A mam nadzieję, że Pani Przewodnicząca mi nie 

wyłączy. Cieszę się bardzo z tego, że jako poseł głosowałem na zmianami  

w ustawie o samorządzie, bo raport o stanie gminy to jedna z takich zmian.  

I chociaż zbieraliśmy powiem tutaj, cięgi za to, że takie zmiany tutaj 

wprowadzamy, ale okazuje się, że warto to było zrobić, bo jest to moment, kiedy 

można mówić o dobrych rzeczach, o gorszych rzeczach. Rzeczywiście gratuluję 

tej dobrej sytuacji finansowej, bo Ostrowiec na tle tych miast prezentuje się 

znakomicie. To zasługa wszystkich Państwa, Pana Skarbnika, Panów 

Prezydentów, wszystkich radnych, ale ja mam nadzieję, że ta bardzo trudna 

sytuacja, bo rzeczywiście Szanowni Państwo, Pan Prezydent wielokrotnie 

podkreślał, że czasy mamy wyjątkowo trudne. Nikt nie spodziewał się 3 lata 

temu, że będziemy walczyć ze skutkami pandemii, a te skutki, to: przecięcie 

dostaw, wzrost cen. Nikt nie przypuszczał, że Rosja doprowadzi do tak otwartej 

wojny na Ukrainie, jaka nastąpiła w tym roku, chociaż ona tliła się od 2014 r. na 

tym terenie. Nikt nie wie i myślał o tym, że ceny gazu wystrzelą tak do góry na 

skutek właśnie tego, co się dzieje teraz. Ale przygotowaniem do tego były decyzje 

Rosji i Gazpromu, już wcześniej. Więc, mamy ogromny problem, który tak jak 

Pan Prezydent powiedział, nie do końca jest od nas zależny. Mieliśmy w Sejmie 

dylematy, bo gdybyśmy nie dali pieniędzy dużych na tarcze antykryzysową, to 

może inflacja byłaby mniejsza o jeden, czy dwa punkty procentowe. Ale to by się 

wiązało z tym, że nie mielibyśmy jednego z najniższych poziomów bezrobocia  
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w Europie, tylko bezrobocie mielibyśmy być może zbliżające się do 

dwucyfrowego, czy przekraczające dwucyfrowe. A wtedy inflacja pewnie byłaby 

niższa, więc cały czas są te dylemat. Gratuluję jeszcze raz tej znakomitej sytuacji 

i życzę, żeby ona nie była gorsza niż w tym roku, chociaż optymizmu naprawdę 

nie ma. Ale powiem tak na koniec: przypominają mi się te szacunki, które 

mówiły, że rok 2021 samorządy zakończą deficytem na poziomie 30 miliardów 

złotych. Okazało się według wstępnych szacunków, bo to się potwierdzi dopiero 

kiedy wszystkie sprawozdania będą z wykonania budżetu skierowane,  

że wszystko wskazuje na to, że ta nadwyżka budżetowa, nie tylko nie będzie 

deficytu w  samorządach, tylko nadwyżka budżetowa na poziomie około  

17 miliardów złotych. A nadwyżka operacyjna jest jeszcze większa. Więc, Pan 

Prezydent pokazywał sytuację Kielc czy Starachowic, czy Skarżyska, gdzie jest 

bardzo duże zadłużenie i ogromne koszty. Wierzę, że Ostrowiec sobie z tym 

poradzi i kolejne raporty o stanie  gminy, no może nie będą tak wspaniałe, ale nie 

będą zdecydowanie gorsze. Jest nadzieja, te pieniądze, które trafiają za sprawą 

samorządu i przygotowanych wniosków na te trzy inwestycje, to będą stanowiły 

naprawdę ogromny impuls rozwojowy dla miasta i wierzę, że tak jak powiedział 

jeden z klasyków - "inflacja rośnie, żeby potem spadać". To wierzę, że ta 

kulminacja będzie w tym roku, w przyszłym roku już będzie tylko lepiej, że ceny 

się ustabilizują. No bo proszę Państwa, ja nie rozumiem sytuacji, kiedy za 

wykonane prace w ubiegłym roku ktoś żądał 60 tys. zł, a teraz mówi, że to będzie 

kosztowało 240 tys. zł. Gdyby powiedział, że będzie kosztowało, no 100 tys., to 

jeszcze bym był w stanie to zrozumieć, ale czterokrotnie to chyba coś jest 

dziwnego. Panie Prezydencie! Jeszcze raz gratuluję, gratuluję wszystkim 

Państwu! Bo te sukcesy, o których tutaj jest mowa, to jest sukces wszystkich tych, 

którzy pracują w samorządzie. Gratuluję moim Koleżankom i Kolegom, 

pracownikom Urzędu Miasta tego, że mogą przyczyniać się do tego, że 

wszystkim mieszkańcom żyje się lepiej. I wszystkiego dobrego. Dziękuję bardzo.  

Prezydent Miasta – J. Górczyński –Bardzo dziękuję Panu Posłowi. Ja tylko, taka 

jedna refleksja ze zmartwieniem usłyszałem, że rozgrywają się sprawy tych 

inwestycji. Rozgrywają się sprawy tych przyznawanych pieniędzy. Wolałbym, 

żeby były one oceniane na podstawie merytoryki, na podstawie algorytmów. Tyle 

wydaliśmy, tyle dostaliśmy. Co było kiedyś w pierwszym podejściu. Co do cen 

Panie Pośle, to jeżeli pręt zbrojeniowy koszt 1900, a kosztuje 10, to nie dziwię 

się, że to jest cztery razy drożej. Ale to na to wpływu nie mamy. Jeszcze raz chcę 

podziękować za to wsparcie. Mam nadzieję, że te pieniądze zaprocentują  

w dobrych cenach dla Ostrowca Świętokrzyskiego. Jeszcze raz dziękuję bardzo. 
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Przewodnicząca RM - I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. Dziękuję Panu 

Posłowi. Ja myślę, że to nie jest pierwsza i ostatnia pomoc dla miasta, że w tych 

rozgrywkach Pan Poseł będzie czynnie brał udział i robił wszystko, by miasto 

otrzymało dalsze środki, bo jak widać tych potrzeb zawsze przybywa. W tym 

momencie kończymy jak gdyby punkt IV. Dlatego, że dyskusja nad "Raportem  

o stanie Gminy" odbędzie się na następnej sesji czerwcowej, a zatem dziś 

dyskusji nie będzie. 

 

Ad V/Polityka Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w zakresie kreowania  

i promocji odnawialnych źródeł energii – edukacja mieszkańców: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I przechodzimy do pkt V porządku 

obrad. Mianowicie "Polityka Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w zakresie 

kreowania i promocji odnawialnych źródeł energii - edukacja mieszkańców" 

(załącznik nr 11 do protokołu). Ten temat był ujęty w planie pracy Rady Miasta 

na rok bieżący. Był on przedmiotem obrad wszystkich komisji. Czy Państwo 

Radni chcieliby jeszcze zapytać, czy wnieść swoje uwagi do przedłożonego 

materiału? Nie widzę. Wszystko jest wobec tego jasne. 

  

Ad VI/ Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – W takim razie przechodzimy do 

pkt. VI, a mianowicie podjęcie uchwał w sprawach. Jako pierwszy projekt 

uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski obowiązującego w 2022 r. oraz określenia sezonu kąpielowego. 

I na wstępie prośba do Państwa Radnych, o naniesienie autopoprawki  

w podstawie prawnej w tym projekcie uchwały. Tam, gdzie jest mowa o ustawie 

o samorządzie gminnym, w nawiasie mamy podane kolejne publikatory dziennika 

ustaw, po poz. 583 należy dopisać i 1005. Projekt uchwały był opiniowany przez 

Komisję Samorządową oraz Komisję Strategii. Proszę więc Przewodniczących  

o przedstawienie opinii komisji. Proszę o zabranie głosu Przewodniczącego 

Komisji Samorządowej.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba – Pani Przewodnicząca, 

Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. I proszę 

Wiceprzewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.  
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Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – 

Komisja Strategii również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

zapytania do projektu tej uchwały? Proszę Radny Marek Giemza.  

Radny M. Giemza – Pani Przewodnicząca! Szanowni Goście! Panie Prezydencie! 

Malowniczo położony ośrodek na terenie Ostrowca, stwarza wiele możliwości 

czynnego wypoczynku. Szczególnie w dzisiejszych czasach jest to uważam 

bardzo ważne, patrząc na to, jak słyszymy o dobrej sytuacji Gminy Ostrowiec. 

Może warto się zastanowić nad rozbudową atrakcji na terenie ośrodka. Jak można 

zauważyć, w ostatnich latach, szczególnie w okresie pandemii, coraz więcej osób 

korzysta z tego środka nie tylko w okresie wakacji, ale również w okresach 

jesiennych czy zimowych. Jak czytamy w uzasadnieniu, na terenie ośrodka 

Gutwin znajduje się wiele atrakcji, m.in. siłownia, plac zabaw dla dzieci, 

urządzenia do craftingu, park linowy, boiska do piłki siatkowej plażowej, do piłki 

nożnej, kort tenisowy. Może warto się zastanowić, przemyśleć na dalszym 

rozwoju tego środka. W jaki sposób go rozbudowywać, czy warto inwestować  

w park linowy, czy być może w inny rodzaj atrakcji. Nie wiem, czy park wodny 

albo inny rodzaj atrakcji, by proponowali mieszkańcy. Wokół Ostrowca wiele 

ośrodków podobnych rozbudowuje się lub remontuje i dlatego patrząc  

w przyszłość warto żeby się zastanowić nad dalszym rozwojem naszego ośrodka 

tutaj w Ostrowcu, aby w przyszłość również mógł służyć mieszkańcom, tak jak 

obecnie widać, że jest przez mieszkańców często odwiedzany i jest ważną 

atrakcją w mieście. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos? Proszę w takim razie o ustosunkowanie się do 

wypowiedzi Radnego Marka Giemzy. 

Wiceprezydent Miasta – D. Smoliński – Szanowna Pani Przewodnicząca! 

Szanowni Państwo! Jak najbardziej widzimy potencjał tego ośrodka. Potencjał, 

przede wszystkim turystyczny w kontekście ściągania osób, które by chciały  

z tego ośrodka korzystać. W tej chwili trwają intensywne prace razem z innymi 

gminami, które są zrzeszone w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Miasta 

Północy, nad przygotowaniem wspólnej aplikacji turystycznej. Prowadzone są 

również rozmowy z dyrektorem Departamentu Urzędu Marszałkowskiego w tej 

sprawie. Będziemy czynić starania, aby uatrakcyjnić ten ośrodek i przygotować 

tam pełen zakres, bardzo szeroki różnorakich elementów nowych w kontekście 

atrakcji turystycznych i wypoczynkowych zarówno dla mieszkańców, jak i dla 

osób, które chciałyby przyjeżdżać do tego ośrodka. Tak więc myślę, że to będzie 
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miało swoje odzwierciedlenie w przygotowanej obecnie przez wszystkie gminy 

zrzeszone w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Strategii Terytorialnej. I będzie 

przedmiotem konsultacji z Urzędem Marszałkowskim w kontekście wpisania 

takiego projektu turystycznego do Regionalnego Programu Operacyjnego  

w obecnej perspektywie finansowej tak, aby można było te atrakcje turystyczne 

wdrożyć już do realizacji od przyszłego roku. Dziękuję bardzo.  

Wiceprezydent Miasta – P. Dasios – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Ja jeszcze 

tutaj bym dodał, że już od kilku miesięcy trwają też prace Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji nad koncepcją zagospodarowania terenu. Mamy tam jeszcze 

kawałek naszego terenu, bo część terenu jest dzierżawiona od nadleśnictwa. Tutaj 

Ostrowiec Świętokrzyski. Natomiast pracujemy nad koncepcją uatrakcyjnienia 

tego miejsca. Jakby dodania nowego terenu z nowymi atrakcjami. Bo faktycznie 

ten ośrodek to jest taka jakby perełka na terenie miasta, który się sprawdza od 

wielu lat. Przyciąga naprawdę rzesze szczególnie rodzin, ale też i z takich 

sportowców amatorów. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do 

głosowania projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski obowiązującego w roku 2022 oraz określenia sezonu 

kąpielowego. Głosujemy. Kto jest za podjęciem uchwały - naciska przycisk  

i podnosi rękę. Kto jest przeciw - naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się 

wstrzymał - naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 

jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wykazu kąpielisk na terenie 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski obowiązującego w roku 2022 oraz określenia 

sezonu kąpielowego (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12  

do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr LXIII/42/2022 – załącznik nr 13 do protokołu. 

 

2) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do kolejnego 

projektu uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół i Placówek 

Publicznych nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim. Projekt uchwały był 

opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję ds. Rodziny oraz Komisję 

Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. Proszę Przewodniczących  

o przedstawienie nam opinii komisji. Proszę o zabranie głosu Przewodniczącego 

Komisji Samorządowej. 
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Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba –– Komisja Samorządowa 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego 

Komisji ds. Rodziny. 

Przewodniczący Komisji ds. Rodziny – M. Giemza – Pani Przewodnicząca! 

Komisja ds. Rodziny również pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. I proszę Przewodniczącego 

Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata – 

Pani Przewodnicząca! Komisja Edukacji również pozytywnie zaopiniowała ten 

projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projektu 

uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół i Placówek Publicznych nr 3  

w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto jest za - podnosi rękę i naciska przycisk. Kto 

jest przeciw - podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał - podnosi rękę  

i naciska przycisk. Uchwałę przyjęliśmy 12 głosami za, przy 8 głosach 

wstrzymujących. 

 

Radni RM 12 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy 8 głosach 

wstrzymujących podjęli uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół i Placówek 

Publicznych nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim (imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr LXIII/43/2022 – załącznik nr 15 do protokołu. 

 

3) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do kolejnego 

projektu uchwały w sprawie likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki 

Korekcyjno-Kompensacyjnej w Ostrowcu Świętokrzyskim. Projekt uchwały 

był opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję ds. Rodziny oraz Komisję 

Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. Proszę Przewodniczących o podanie 

nam opinii komisji. Jako pierwszy zabierze głos Przewodniczący Komisji 

Samorządowej.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba – Pani Przewodnicząca! 

Komisja Samorządowa również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Przewodniczący Komisji 

ds. Rodziny.  
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Przewodniczący Komisji ds. Rodziny – M. Giemza – Pani Przewodnicząca! 

Komisja ds. Rodziny również pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I Przewodniczący Komisji Edukacji, 

Wychowania, Kultury i Sportu.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata – 

Pani Przewodnicząca! Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała ten projekt 

uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt 

uchwały w sprawie likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka Gimnastyki 

Korekcyjno-Kompensacyjnej w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto jest za - naciska 

przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw - naciska przycisk i podnosi rękę. I kto 

się wstrzymał - naciska przycisk i podnosi rękę. Przy 10 głosach za uchwałę 

podjęliśmy, 10 osób się wstrzymało.  

 

Radni RM 10 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy 10 głosach 

wstrzymujących podjęli uchwałę w sprawie likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka 

Gimnastyki Korekcyjno-Kompensacyjnej w Ostrowcu Świętokrzyskim (imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr LXIII/44/2022 – załącznik nr 17 do protokołu. 

 

4) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do kolejnego 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. Projekt uchwały był 

opiniowany przez Komisję Samorządową, Komisję ds. Rodziny i Komisję 

Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. Proszę o opinie komisji. Proszę 

Komisję Samorządową.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba – Komisja Samorządowa 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Komisję ds. Rodziny.  

Przewodniczący Komisji ds. Rodziny – M. Giemza – Pani Przewodnicząca 

Komisja ds. Rodziny również pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I Komisję Edukacji, Wychowania, 

Kultury i Sportu.  
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Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata – 

Pani Przewodnicząca! Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała ten projekt 

uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy Państwo Radni mają uwagi, 

zapytania do projektu tej uchwały? Proszę Radną Renatę Dudę o zabranie głosu. 

Radna R. Duda – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Ja 

mam tutaj takie pytanie, czy są przewidziane jakieś środki finansowe na szkolenia 

specjalistów? Bo powiem szczerze, że nic się tutaj nie doczytałam. Dziękuję 

bardzo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa 

Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę, proszę więc o odpowiedź. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Bardzo poproszę Pana Naczelnika Jana 

Malinowskiego o udzielenie odpowiedzi. 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych –  J. B. Malinowski – Pani 

Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Więc zmiana ramowego planu 

finansowania zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki polega na 

wprowadzeniu środków, które nie zostały wykorzystane w ubiegłym roku. Tak 

jak Państwo widzą, te sprawy 1 mln 400 tys. zł - wszystkie zadania, które są 

wymienione po lewej stronie, są związane z Narodowym Programem Zdrowia  

i są to bardzo szeroko rozumiane zadania, są bardzo pojemne. W związku z tym, 

jeżeli byłaby taka konieczność, oczywiście w ramach tych środków byłyby środki 

także przeznaczone na szkolenie. Ja tylko chcę podkreślić jedną rzecz. 

Moglibyśmy takie środki kierować, ale tylko i wyłącznie w sytuacji, w której 

prowadzilibyśmy takie jednostki organizacyjne, które zajmują się takimi 

działaniami. W tym momencie środki przesunęliśmy m. in. do CRL-u, który 

realizuje te zadania związane z profilaktyką. Pozostałe środki to są: świetlice 

środowiskowe, też noclegownia. To jest Centrum Integracji Społecznej. Tego 

typu, tego typu rzeczy. I oczywiście jeszcze działania podejmowane przez Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji - zajęcia piątkowo-sobotnie wprowadzone we 

wszystkich naszych szkołach podstawowych. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa 

chciałby zabrać głos? Proszę Radną Renatę Dudę. 

Radna R. Duda – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! Ja mam jeszcze jedno 

pytanie, jakie konkretnie działania profilaktyczne i edukacyjne są zaplanowane na 

ten bieżący rok? Bo powiem szczerze, że ta kwota, która tutaj jest wymieniona  

w tym punkcie pierwszym to jednak jest bardzo wysoka. Dziękuję.  
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Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych –  J. B. Malinowski – Pani 

Przewodniczącą! Szanowni Państwo! Więc jeżeli chodzi o ten pierwszy punkt - 

prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej edukacyjnej, to tutaj 

mamy głównie Centrum Rozwoju Lokalnego. To jest 84 tys. zł i Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji, który dostał na to tak, jak powiedziałem, do tej pory, na te 

zajęcia piątkowo-sobotnie 40 tys. i ostatnio jeszcze 15 tys. na zajęcia o innym 

charakterze, ale również sportowe. Natomiast, generalnie należy rozumieć te 

środki, czy ujmować je w § 430 usługowym. Oczywiście, że mogą być  

w zależności od potrzeb przesuwane w inne miejsca i w zależności, jeszcze raz 

podkreślę, od potrzeb będą wykorzystywane. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa 

Radnych chciałbym dopytać w tym temacie? Nie widzę. Wobec tego 

przechodzimy do głosowania projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. Kto jest za przyjęciem 

projektu uchwały - naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw - naciska 

przycisk i podnosi rękę. Kto się wstrzymał - naciska przycisk i podnosi rękę. Już 

wszyscy. Stwierdzam, że przyjęliśmy uchwałę 16 głosami za, przy 4 głosach 

wstrzymujących.  

 

Radni RM 16 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy 4 głosach 

wstrzymujących podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 (imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr LXIII/45/2022 – załącznik nr 19 do protokołu. 

 

5) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do kolejnego 

projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości w rejonie ulic: Jodłowa -

Graniczna - Las Rzeczki. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję 

Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Wiceprzewodniczącego o zabranie głosu.  

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – Pani 

Przewodnicząca Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt 

uchwały dotyczący zbycia nieruchomości położonych przy ulicach: Jodłowa - 

Graniczna i Las Rzeczki. Kto jest za - naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest 
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przeciw - naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał - naciska przycisk  

i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości 

(imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr LXIII/46/2022 – załącznik nr 21 do protokołu. 

 

6) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 

zbycia nieruchomości położonej przy ul. Kuźnia 4. Również ten projekt był 

opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 

Wiceprzewodniczącego o zabranie głosu.  

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – 

Komisja Strategii również pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt 

uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej przy ulicy Kuźnia 4. Kto jest 

za - naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw - naciska przycisk i podnosi 

rękę. I kto się wstrzymał - naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że 

uchwałę tę również podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości 

(imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr LXIII/47/2022 – załącznik nr 23 do protokołu. 

 

7) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały  

w sprawie zbycia nieruchomości położonych przy ul. Kasztanowej. Projekt 

uchwały był też opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 

Panie Przewodniczący, o podanie nam, Wiceprzewodniczący o podanie nam 

opinii komisji.  

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – 

Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Proszę Radny Andrzej Pałka. 

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Koleżanki, 

Koledzy Radni! Mili Goście! Mam zapytanie. Nawet więcej, jak jedno - jak 

mamy określone, w jakim rewirze znajdują się te działki, czyli: Las Rzeczki, 
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Iłżecka i Grabowiecka, no chciałbym zobaczyć na tej mapie, być może ja mam 

słaby wzrok, które to są te ulice. To jest jedno. I drugie pytanie, jaki jest dojazd 

do tych działek? Chciałbym też usłyszeć, bo nie mogę się dopatrzyć na tej mapie. 

Chcę tylko podkreślić, że już któryś raz zgłaszałem temat czytelności ulic, jeżeli 

one są po prostu takim makiem napisane, żeby to napisać długopisem do 

powielenia. Myślę, że dla każdego będzie to jasne. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa 

chciałby zabrać głos w tym temacie? Proszę w takim razie, Panie Prezydencie,  

o odpowiedź.  

Wiceprezydent Miasta – D. Smoliński – Szanowna Pani Przewodnicząca! 

Szanowni Państwo Radni! Mamy tutaj dwie ulice: ul. Kasztanową i ul. Północną. 

Zaś do działek prowadzi droga zlokalizowana na działkach 35/1, 38/1, 39/1  

i 40/1. To jest droga dojazdowa do tych działek. Mam nadzieję, że tutaj nic nie 

pomyliłem w tym zakresie. Zaś droga, ul. Kasztanowa, to oczywiście ulica 

prostopadła do tych działek, które przed chwileczką wymieniłem. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. Myślę, że wszystko 

jest jasne. Czy są jeszcze dalsze pytania? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonych 

przy ul. Kasztanowej. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi 

rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, 

naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 

jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości 

(imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr LXIII/48/2022 – załącznik nr 25 do protokołu. 

 

8) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części 

nieruchomości gruntowej o łącznej powierzchni 269 m2 położonej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, przy ul. dr Eugeniusza Dziewulskiego. Projekt uchwały był 

opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Artura 

Zawadzkiego – Wiceprzewodniczącego Komisji – o podanie nam opinii komisji. 

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – 

Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy Państwo Radni mają pytania do 

projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały  
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w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe wynajęcie części nieruchomości 

gruntowej o łącznej powierzchni  269 m2  położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

przy ul. Eugeniusza Dziewulskiego. Kto jest za - naciska przycisk i podnosi rękę. 

Kto jest przeciw - naciska przycisk i podnosi rękę. Kto się wstrzymał - naciska 

przycisk i podnosi rękę. Panie Radny Jerzy, nie wysłał Pan żadnej informacji. 

Może za delikatnie, może za delikatny. No właśnie, wszyscy tak twierdzą. 

Stwierdzam, że uchwałę tę podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

bezprzetargowe wynajęcie części nieruchomości gruntowej (imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 26 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr LXIII/49/2022 – załącznik nr 27 do protokołu. 

 

9) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością 

przesyłu nieruchomości położonej przy ul. Rzeczki. Projekt uchwały był również 

opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę o podanie nam 

opinii komisji.  

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – 

Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do 

głosowania projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

nieruchomości służebnością przesyłu położonej przy ul. Rzeczki. Kto jest za -

naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw - naciska przycisk i podnosi 

rękę. I kto się wstrzymał - naciska przycisk i podnosi rękę. Andrzeju Pałka, nie 

wysłałeś żadne informacji. No zdarza się, zdarza się. Stwierdzam, że uchwałę 

podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu (imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 28 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr LXIII/50/2022 – załącznik nr 29 do protokołu. 

 

10) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały  

w sprawie… Proszę o chwilę ciszy. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu, nieruchomości położonej 
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przy ul. Samsonowicza. Projekt uchwały był również opiniowany przez Komisję 

Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę o zabranie głosu Artura Zawadzkiego. 

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki –

Komisja Strategii pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. A więc głosujemy projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu 

położonej przy ul. Jana Samsonowicza. Kto jest za - naciska przycisk i podnosi 

rękę. Kto jest przeciw - naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał -

naciska przycisk i podnosi rękę. Artur Zawadzki nie wysłał żadnej informacji. 

Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu (imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 30 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr LXIII/51/2022 – załącznik nr 31 do protokołu. 

 

11) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej 

mienia komunalnego. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję 

Samorządową oraz Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 

Przewodniczących o przedstawienie opinii komisji. Proszę o zabranie głosu 

Przewodniczącego Komisji Samorządowej.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba – Pani Przewodnicząca! 

Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. I proszę 

Wiceprzewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju Miasta.  

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – 

Komisja Strategii również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do 

głosowania projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej mienia komunalnego. Kto jest za przyjęciem uchwały - naciska 

przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw - naciska przycisk i podnosi rękę. Kto 

się wstrzymał - naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę 

podjęliśmy jednogłośnie.  
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Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie powołania Komisji 

Inwentaryzacyjnej mienia komunalnego (imienny wykaz głosowania stanowi 

załącznik nr 32 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr LXIII/52/2022 – załącznik nr 33 do protokołu. 

 

12) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ostrowiec 

Świętokrzyski, warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat za ich 

korzystanie. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową oraz 

Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczących o podanie nam 

opinii komisji. Proszę o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji 

Samorządowej.  

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Kutryba – Pani Przewodnicząca! 

Komisja Samorządowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – I proszę Komisję Strategii i Rozwoju 

Miasta.  

Wiceprzewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – A. Zawadzki – 

Komisja Strategii również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania, bądź uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy 

projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Ostrowiec 

Świętokrzyski, warunków i zasad korzystania z nich oraz opłat za ich korzystanie. 

Kto jest za przyjęciem uchwały - naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest 

przeciw - naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał - naciska przycisk  

i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina Ostrowiec Świętokrzyski, warunków i zasad 

korzystania z nich oraz opłat za ich korzystanie (imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 34 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr LXIII/53/2022 – załącznik nr 35 do protokołu. 

 

13) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminy 



36 

 

Bodzechów w wysokości 18 tys. 500 zł. Projekt uchwały był opiniowany przez 

Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego Komisji Budżetu o zabranie głosu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt 

uchwały zmieniający uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie 

Bodzechów w kwocie 18 tys. 500 zł. Kto jest za podjęciem uchwały - naciska 

przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw - naciska przycisk i podnosi rękę. I kto 

się wstrzymał - naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę tę 

również podjęliśmy jednogłośnie.  

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

udzielenia dotacji celowej Gminie Bodzechów (imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik nr 36 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr LXIII/54/2022 – załącznik nr 37 do protokołu. 

 

14) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na rok 2022. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję 

Budżetu. Proszę Przewodniczącego Komisji Włodzimierza Steca o zabranie 

głosu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Komisja 

Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy Państwo Radni mają pytania do 

projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na rok 2022. Kto jest za przyjęciem uchwały - naciska przycisk  

i podnosi rękę. Kto jest przeciw - naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się 

wstrzymał - naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 

jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2022 (imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 38 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr LXIII/55/2022 – załącznik nr 39 do protokołu. 
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15) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały 

zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022-2029. Również opiniowany przez 

Komisję Budżetu. Proszę Panie Przewodniczący o podanie na opinii komisji.  

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Komisja 

Budżetu również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 

pytania przy okazji tego projektu uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy 

projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022-2029. Kto jest za 

podjęciem uchwały - naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw - naciska 

przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał - naciska przycisk i podnosi rękę. 

Stwierdzam, że uchwałę tę również podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2022-

2029 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu). 

 

Patrz uchwała Nr LXIII/56/2022 – załącznik nr 41 do protokołu. 

 

Ad VII/Informacja Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego dotycząca 

roszczeń odszkodowawczych na skutek uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego oraz naliczania tzw. „renty 

planistycznej”: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – W tym momencie zakończyliśmy 

punkt porządku obrad dotyczący podjęcia uchwał. Przechodzimy do kolejnych 

punktów, mianowicie "Informacja Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

dot. roszczeń odszkodowawczych na skutek uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego oraz naliczenia tzw. "renty planistycznej" 

(załącznik nr 42 do protokołu). Czy Państwo Radni mają pytania do tej 

informacji? Nie widzę.  

 

Ad VIII/Informacja Przewodniczącej Rady Miasta o złożonych 

interpelacjach: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Wobec tego przechodzimy do 

kolejnego punktu porządku obrad, mianowicie ósmego "Informacja 
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Przewodniczącej Rady Miasta o złożonych interpelacjach". Otóż, Szanowni 

Państwo Radni w okresie od 29 grudnia ubiegłego roku do 29 maja zgłoszono  

60 interpelacji. I tak: Radna Joanna Pikus 11 interpelacji, Radny Kamil Stelmasik 

3 interpelacje, Radny Marcin Marzec 2 interpelacje, Radny Mateusz Czeremcha  

– 1 interpelacja. Radny Artur Zawadzki – 6 interpelacji, Włodzimierz Sajda –  

2 interpelacje, Radna Marta Woźnicka-Kuzdak – 2 interpelacje, Marek Giemza – 

20 interpelacji, Radna Irena Renduda-Dudek – 2 interpelacje, Andrzej Pałka –  

9 interpelacji, Radny Dariusz Kaszuba – 2 interpelacje, Radny Aron Pietruszka –  

1 interpelacja oraz Radna Grażyna Maj – 1 interpelacja. Wszystkie one zostały 

opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, jak też zostały niezwłocznie 

przekazane Prezydentowi Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, by nadać im dalszy 

bieg. To tyle co do tej informacji.  

 

Ad IX/Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta za okres od 21 grudnia  

2021 r. do 16 maja 2022 r.: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do następnego punktu 

porządku obrad, a mianowicie pkt. IX. Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego za okres od 21 grudnia 2021 r. do 16 maja 2022 r. 

(załącznik nr 43 do protokołu). Czy Państwo Radni mają pytania do tego 

materiału? Nie widzę.  

 

Ad X/Sprawy różne: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Wobec tego przechodzimy do "Spraw 

różnych". To już jest pkt X naszych obrad. I tutaj w materiałach otrzymali 

Państwo szereg sprawozdań. Było ich aż 8. Przypomnę, było to: "Sprawozdanie  

z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Dla Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski za okres od 01.01.2020 do 31.12.2021 r." (załącznik nr 44  

do protokołu).  Następnie, "Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2021 

(załącznik nr 45 do protokołu). Było też "Sprawozdanie z działalności Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski za okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. (załącznik 

nr 46 do protokołu), "Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  
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w Rodzinie na lata 2015-2021” (załącznik nr 47 do protokołu), a sprawozdanie 

dotyczyło roku 2021, "Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Wspierającego Rozwiązywanie Problemu Bezdomności w Ostrowcu 

Świętokrzyskim na lata 2022-2023" (załącznik nr 48 do protokołu),  

"Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Osób Starszych przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim na lata 2021-2025” 

(załącznik nr 49 do protokołu), też za okres roku 2021, "Sprawozdanie  

z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Ostrowiec 

Świętokrzyski na lata 2019-2021” (załącznik nr 50 do protokołu) za rok 2021 

oraz „Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021” (załącznik nr 51 do 

protokołu). Materiały te były przedmiotem obrad Komisji Edukacji, 

Wychowania, Kultury i Sportu, Komisji Samorządowej, Komisji ds. Rodziny. 

Czy Państwo Radni mają pytania do tych materiałów? Nie widzę.  

Ale może Państwo Radni mają inne pytania, bo to są sprawy różne, więc można 

już pytać. Proszę, Radny Andrzej Pałka. 

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Koleżanki, 

Koledzy Radni! Mili Goście! Chcę powiedzieć, że dosyć szczegółowe 

opracowania są tych dokumentów. Możemy wiedzieć, jak wygląda, jak to się 

mówi - ludność, ilu mieszkańców w naszym mieście przybywa, czy ubywa? Dane 

statystyczne są tu nawet bardzo ciekawe. Myślę, że do powielenia na wszystkich 

radach osiedlowych powinno to mieć  miejsce. Bardzo ciekawe podejścia są 

również, na co trzeba zwrócić uwagę, nawet co nam dało, dla przykładu, jak 

mamy odnawialne źródła energii? Ile tu załóżmy udało się zlikwidować pieców, 

czyli tych kopciuchów, czy niskiej emisji. To, co nas truje. Tak jak bardzo często 

padało, jak to się mówi, co się dzieje dwa i pół, dziesięć mikronów, prawda? 

Więc co o zapaleniu to co nam szkodzi. I myślę, widzimy jaka jest kwota. I do tej 

kwoty chciałbym tylko zapytać. Panie Prezydencie, czy widzimy możliwość 

wzrostu tej kwoty, załóżmy zachęcenia jeszcze większej rzeszy posiadających te 

piece na paliwo stałe, żeby ich może bardziej zachęcić do tego aby zmienić 

sposób załóżmy ogrzewania czy ciepłej wody, czy nawet centralnego  

w przyszłości. Dziękuję.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś  

z Państwa chciałby zabrać głos? To może, żeby nie uciekło, to bym taką formułę 

zaproponował: pytanie i od razu odpowiedź. Proszę bardzo, Panie Prezydencie.  

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Z przykrością muszę stwierdzić, że nie widzę 

takich możliwości, wręcz odwrotnie. Uważam, że za chwilę będziemy mieli 

bardzo zanieczyszczone powietrze, ponieważ cena ekogroszku jest powyżej  
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3,5 tys., i jest niedostępny. Cena miału węglowego jest powyżej 1600 zł, gdzie 

kosztował 300. Więc obawiam się, że za chwilę będzie odwrotna sytuacja,  

że ludzie zaczną palić, czym będą mieć, łącznie z plastikiem i śmieciami różnymi. 

Więc te wszystkie działania, które promowaliśmy, które wspieraliśmy, na które 

były różne pieniądze i Pan Radny zauważył, z roku na rok, tych pieniędzy 

dawaliśmy coraz więcej. Obawiam się, że w tym momencie mimo tych pieniędzy, 

które mamy i które moglibyśmy zaproponować, będzie odwrotna sytuacja. 

Dlatego, że jeżeli nikt się nie zgłosił do MEC-u na przetarg na dostawę miału, to 

to o czymś świadczy. Więc, jeżeli nie ma 10 mln ton miału sprowadzanego  

ze ściany wschodniej, to może być na jesieni sytuacja, że może w niektórych 

zakładach, w niektórych ciepłowniach przybraknąć tego miału. Więc, dzisiaj 

namawianie ludzi na likwidację, no tu gratuluję tym odważnym, żeby wyszli, 

wystąpili i powiedzieli, że likwidujcie, bo będziecie mieli taniej. Cena gazu dla 

firm 500%-600%. Jest na drugiej sali jedna z pań dyrektorek, która dostała 

rachunek, propozycji umowy do podpisania tu i teraz, albo podpisze i ma 490% 

podwyżki, albo będzie miała 500 albo 600% podwyżki. Więc to pokazuje, gdzie 

jesteśmy. To są skomplikowane rzeczy. Ja nie jestem upoważniony, żeby o tym 

dzisiaj przesądzać. To nie jest decyzja Państwa, jako radnych. Ale chcę 

podkreślić, Państwa uwagę zwrócić, Państwa uwagę na jedną rzecz, mamy 

zapełnione magazyny w gaz w 92%. Ale mało kto mówi, że te 92% wystarczy na 

półtora miesiąca przy normalnym zużyciu. Więc to tak na marginesie. Więc 

bałbym się dzisiaj namawiać mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego do 

rezygnacji. Może być tak, że ktoś, kto ma 3 źródła alternatywne, będzie miał 

możliwość wyboru, czym w danym momencie palić, jeżeli będzie miał czym 

opalić, bo tu też może być problem. Ale tak, jak mówię, to bardzo 

skomplikowany proces. Polskie kopalnie nie są w stanie więcej wyprodukować. 

Polskie kopalnie nie są w stanie dostarczyć takiej ilości miału węglowego. Więc 

to pokazuje. Nie chcę tutaj wchodzić w dyskusje, bo nie jest to główny jak gdyby 

powód, ale podkreślam, miasto było przygotowane. Mieliśmy określone środki. 

Do tej pory taką politykę prowadziliśmy, żeby było proekologicznie.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę Radny Andrzej 

Pałka. 

Radny A. Pałka – Jeszcze raz. Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Przy 

okazji do uzupełnienia. Rozumiem, że gaz jest to ryzyko wielkie. Już tu 

wymieniona kwota procentowo nawet wymienione, jaka jest różnica w opłatach. 

A może przyjąć pompa ciepła i fotowoltaika? Ta, która jeszcze w dzień może 

kompatybilnie ze sobą funkcjonować ładnie. Dziękuję.  
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Prezydent Miasta – J Górczyński – To jest kontynuowane, bo jak Państwo 

zobaczycie w materiałach, nawet w "Raporcie o stanie gminy". W ubiegłym roku 

do fotowoltaiki w Ostrowcu dołożyliśmy 500 tys. zł. Więc myślę, że ponad  

sto wniosków na fotowoltaikę było. I to jest kierunek. On nie pozwoli specjalnie 

zaoszczędzić, ale pozwoli uniknąć zwiększonych kosztów. Natomiast, 

rozszerzyliśmy katalog o kolejne nowoczesne metody. I ten katalog jest 

rozszerzony. Rozszerzymy za chwilę i będziemy chcieli zaproponować, żebyście 

Państwo Radni przegłosowali też taką formułę, żeby można oprócz fotowoltaiki, 

którą mamy, zastosować pompy ciepła i przydomowe turbiny wietrzne. I chcemy 

zwiększyć ewentualnie dotacje. To to jest takie uzupełnienie, że przy fotowoltaice 

na dom jednorodzinny w granicach 4 kilowatów można jeszcze zastosować 

pompę i to się ładnie spina. Wtedy jest ten stosunek 3:1. I to jest jak gdyby jeden 

z elementów, który pozwoli deko zaoszczędzić. Ale tylko pozwoli deko 

zaoszczędzić. Nie zapominajmy no jednej rzeczy, że prąd zużywamy zawsze,  

a nie tylko wtedy, kiedy świeci słońce albo wieje wiatr. Więc tu jest problem tych 

instalacji elektrycznych, instalacji, siłowni, które są w systemie, w podstawie. 

Niezależnie od tego, co jest jak gdyby obok. Był taki moment, że gazownia 

wstrzymała budowę przyłączy gazowych, sprzedawaliśmy działki, a nie było 

przyłączy. Mamy tu informację, że zakład energetyczny na budowę przyłącza do 

Kina Etiuda, do Zakładowego Domu Kultury, każe nam czekać jeszcze kilka 

miesięcy. Więc to pokazuje skalę. Idziemy w tą stronę. Natomiast obawiam się, 

że przyszłość będzie trudna i chyba zapomnimy na chwilę o ochronie środowiska, 

bo niestety to ludzie zdecydują, czym będą grzać. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję za wyczerpującą 

odpowiedź. Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos  

w sprawach różnych? Proszę Radna Renata Duda.  

Radna R. Duda – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! 

Wysoka Rado! Ja mam jeszcze pytanie odnośnie bezdomności, bo jak nam 

wiadomo, mamy noclegownię w naszym mieście dla mężczyzny. Ja jestem 

ciekawa, co się dzieje z kobietami, bo rozumiem, że takie osoby też w naszym 

mieście znajdują. Dziękuję bardzo.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę Panie Prezydencie. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Ja chwaliłem w przerwie najlepszą Panią 

Dyrektor Magdalenę Salwerowicz i najlepszą jednostkę Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. Więc myślę, że jak Pani Dyrektor mnie słyszy, to zapraszam 

do udzielenia odpowiedzi Pani Radnej, tutaj precyzyjnej odpowiedzi, żeby w tym 
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obszarze uzyskać taką odpowiedź. Dzisiaj to wyczulenie kobiece jest bardzo 

istotne, więc za chwilę powinna być precyzyjna odpowiedź. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – M. Salwerowicz – Dzień 

dobry! Przepraszam to bardzo słabo słychać, jakby Pani Radna mogła jeszcze raz 

powtórzyć pytanie to. A, noclegownia dla kobiet. Tak proszę Państwa, mamy 

umowę podpisaną ze schroniskiem specjalistycznym i  z podstawowymi usługami 

specjalistycznymi. I to jest schronisko w Daleszycach, i - właśnie zapomniałam 

jeszcze, w jakim, w jakim mieście znaczy, w jakiej wiosce, bo to właściwie 

wioska. To są z postępowań wyłonione oba schroniska, także i dla kobiet, i dla 

mężczyzn. A w Ostrowcu mamy noclegownię dla bezdomnych mężczyzn. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa 

Radnych chciałby zapytać o cokolwiek? Skoro nie ma pytań ze strony Państwa 

Radnych, prosił mnie o zabranie głosu przedstawiciel Klubu KSZO piłka nożna, 

członek Zarządu Pan Wójcik. Jeśli jest obecny, to teraz bym mogła udzielić Panu 

głosu. Proszę o przyjście na salę, przedstawienie się i tak proszę dość skrótowo 

starać się, jak najszybciej to nam przedstawić. Ewentualnie dokument przekazać, 

jeśli będzie taka potrzeba z Waszej strony.  

Członek Zarządu Stowarzyszenia Kibiców KSZO – T. Wójcik – Dzień dobry 

wszystkim. Stowarzyszenie Kibiców KSZO Ostrowiec. List otwarty do 

Przewodniczącej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Pani Ireny Rendudy-

Dudek: „Szanowna Pani Przewodnicząca Rady Miasta! My, kibice Klubu 

Piłkarskiego KSZO 1929 Ostrowiec Świętokrzyski, zwracamy się do Pani, a także 

do wszystkich radnych z prośbą o zwiększenie finansowania Klubu Piłkarskiego 

KSZO 1929 Ostrowiec w ramach promocji miasta poprzez sport. Jak wszyscy 

wiemy, od ponad 2 lat finansowanie Klubu utrzymuje się na takim samym 

poziomie w związku z istniejącą sytuacją gospodarczo- ekonomiczną w kraju, 

spowodowaną między innymi rosnącą inflacją. Obecne środki finansowe, które 

otrzymuje klub, nie są w stanie pokryć kosztów utrzymania klubu i zawodników. 

Na domiar złego Pan Prezydent Miasta pozbawił klub miejsc noclegowych dla 

piłkarzy, które mieściły się na hali sportowej przy ul. Świętokrzyskiej, co skutkuje 

dodatkowym wydatkiem około 100 tys. zł na sezon na wynajem mieszkań. Postawa 

Pana Prezydenta to do piłki nożnej jest bardzo lekceważąca, ponieważ unika on 

spotkań z prezesem klubu, jak i z przedstawicielami Stowarzyszenia Kibiców  

w tematach budowania stabilnej sytuacji finansowej klubu, jak i jego renomy. Za 

7 lat nasz klub będzie obchodził stulecie istnienia i nikt z nas nie chciałby, aby 

losy naszego klubu były niepewne. Pragniemy, aby renoma i tradycja budowane 

przez wiele lat były nadal pielęgnowane. Obecnie mamy najniższy budżet  
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z klubów grających na tym samym poziomie rozgrywkowym w naszej okolicy.  

Na ten moment nawet czwartoligowy zespół Star Starachowice ma większe 

wsparcie od miasta, niż KSZO. Wszystkim nam zależy na dobru klubu. Patrząc na 

realia budżetów i po pomocy w innych klubach, nasze starania o zwiększenie 

finansowania piłki nożnej w Ostrowcu są jak najbardziej uzasadnione. Liczymy  

o pozytywne rozpatrzenie naszego postulatu oraz zaangażowanie z Państwa 

strony na rzecz rozwoju i możliwości lepszego funkcjonowania klubu 

piłkarskiego. Z wyrazami szacunku Stowarzyszenie Kibiców KSZO Ostrowiec” 

(załącznik nr 52 do protokołu). Może ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie, 

albo może Pan Prezydent chciałby zabrać głos w tej sprawie? 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Ja rozumiem, że Panowie chcą złożyć 

to pismo na moje ręce do dalszego rozpatrzenia. Tak, o to Wam, Panowie chodzi? 

To wszystko już jest? Czy mamy kontakt jakiś do kogoś z Panów, do 

korespondencji? Proszę, proszę w takim razie. Tak. Dziękuję Panu. Tak dziękuję. 

Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Proszę Daniel Strojny.  

Radny D. Strojny – Pani Przewodnicząca! Chciałbym tutaj dopytać, jeśli są 

przedstawiciele - o jaką kwotę chodzi, żeby jakby klub mógł funkcjonować? I też 

było wspomniane w petycji, bo petycja jest dość ogólna dla mnie, że miejsca 

noclegowe zostały jakby zatrzymane. Przez ile były dostępne dla piłkarzy,  

w jakiej formie? Dlaczego zostały zabrane i coś może więcej w tym temacie? 

Dziękuję. 

Członek Zarządu Stowarzyszenia Kibiców KSZO – T. Wójcik – Może najpierw 

powiemy o miejscach noclegowych. Miejsca noclegowe były udostępnione na 

hali przy ul. Świętokrzyskiej. Było udostępnione kilka pokoi przez w sumie parę 

lat. Teraz, niestety, zostały te pokoje odebrane jakiś czas temu. Co się z tym 

wiąże – trzeba wynająć około 6 mieszkań dla piłkarzy, co daje kwotę na rok 

czasu, około 100 tys. Powodem odebrania tych pokoi była decyzja Pana 

Prezydenta. Tak, że może w tej kwestii niech Pan Prezydent się wypowie, czemu 

zostały zabrane pokoje. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – A mógłby się Pan przedstawić?  

Członek Zarządu Stowarzyszenia Kibiców KSZO – T. Wójcik – Tomasz Wójcik, 

członek Zarządu Stowarzyszenia Kibiców KSZO. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Myślę, że nie dopowiedział Pan na 

pierwszą część pytania Pana Radnego. 

Członek Zarządu Stowarzyszenia Kibiców KSZO – T. Wójcik – Jeśli chodzi  

o brakującą kwotę, tak? W tym temacie najlepiej byłoby rozmawiać z Prezesem 

KSZO Dariuszem Ogłazą, ale no z tego, co się orientuję, żeby zapiąć budżet na 
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poziomie tej ligi, w której jesteśmy, to kwota brakująca, jest to około  

300-400 tys., żeby zamknąć ten rok.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę Radny Daniel Strojny.  

Radny D. Strojny – Pani Przewodnicząca! Myślę, że tutaj Stowarzyszenie 

powinno uzupełnić, jakby tą petycję, bo są jakieś dane konkretne, są to kwoty. 

Kwota 120 tys. jest to duża, która mogłaby jakby spełnić już poprawić 

funkcjonowanie klubu. Też z naszej strony przynajmniej możemy sprawdzić  

w Urzędzie Miasta, czy tam w MOSiR-e, że jaki był koszt użytkowania, jaki był 

koszt utrzymania tych mieszkań? No i wtedy można podjąć decyzję. Tak że był 

bym tutaj za tym, żeby tą petycję skonkretyzować, żeby można było rozmawiać  

o faktach. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek –Proszę, Radny Mateusz Czeremcha. 

Radny M. Czeremcha – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! 

Państwo Radni! Panowie z Zarządu Klubu oraz pozostali kibice! Należy docenić 

inicjatywę kibiców KSZO, że przychodzą na sesję i zwracają się z  takim apelem 

o wsparcie. Biorąc pod uwagę sytuację budżetową Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski, to, co słyszeliśmy, przy Prezentacji Pana Prezydenta "Raportu  

o stanie miasta", myślę, że ja bym zaproponował zaproszenie na kolejną sesję 

Prezesa KSZO i Zarządu KSZO, żeby również i z tej drugiej strony porozmawiać 

z zarządem. Bo tutaj Panowie, którzy przyszli na sesję mogą składać jedynie apel. 

Natomiast, decyzję i odpowiedzialność za Klub ponosi Zarząd. Myślę, że byłoby 

bardzo wskazane, żeby Zarząd, jeżeli zechce, wziął udział w kolejnej sesji  

i możemy próbować szukać rozwiązań. Bo, co prawda miasto nie jest 

zobowiązane do utrzymywania Klubu, tak? Ale jednym z takich mocnych 

sponsorów może i powinno być. Także prosiłbym o zaproszenie Zarządu na 

kolejną sesję. Dziękuję.  

Członek Zarządu Stowarzyszenia Kibiców KSZO – T. Wójcik – Rozumiemy. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radnego Włodzimierza Steca.  

Radny Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! 

Ja mam tylko takie krótkie pytanie, czy taka petycja była również składana do 

Starostwa Powiatowego, czy tylko tutaj do nas?  

Członek Zarządu Stowarzyszenia Kibiców KSZO – T. Wójcik – Nie, tylko tu.  

Radny Wł. Stec – A rozważacie też taką petycję?  

Członek Zarządu Stowarzyszenia Kibiców KSZO – T. Wójcik – Myślę, że tak. 

Myślę, że tak.  

Radny Wł. Stec – Dziękuję. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Radny Dariusz Kaszuba prosił  

o zabranie głosu? Tak, proszę bardzo.  

Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Wysoka Rado! 

Szanowni Goście! Niejednokrotnie na tej sali, bo przez kilkanaście lat mając 

okazję pełnić mandat radnego Rady Miasta, słyszeliśmy - ja również - słowa  

o tym, jak ważna jest promocja miasta poprzez sport. Dotyczyło to różnych 

dyscyplin sportowych. Często mówiono o siatkówce, mówiono też o innych 

dziedzinach sportu. Dzisiaj słyszymy apel o sytuacji piłki nożnej w naszym 

mieście. Wydaje mi się, że tutaj należałoby spojrzeć przychylnie na apel młodych 

ludzi, którzy zajmują się tą dziedziną sportu, a wiadomo, że piłka nożna  

w Ostrowcu była znana od lat i dobrze by było, by była znana nadal. I tutaj jakieś 

wsparcie ze strony miasta byłoby jak najbardziej pożądane. Ja ze swojej strony  

w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości od nas zadeklarować 

poparcie, i wyrazić nadzieję, że jednak znajdzie się płaszczyzna dialogu, aby ten 

problem został rozwiązany. Bardzo byśmy o to prosili. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu 

Radnego Kutrybę Kamila. 

Radny K. Kutryba – Ja też pozwolę sobie zabrać głos w tej ważnej sprawie, bo 

piłka nożna to praktycznie całe moje życie, zarówno grupy młodzieżowe, jak  

i miałem przyjemność też grać w grupach seniorskich. Tak, że też bardzo 

zależałoby mi, żeby ta prośba została wysłuchana. Bo to miasto żyło sportem  

i musi żyć sportem. I to jest ważne dla nas wszystkich, żeby wspierać klub, który 

niedługo będzie miał stuletnią rocznicę. Także, dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Ja myślę Panowie,  

że dobrze, że jesteście, że przyszliście, że interesujecie się tym, jakie będą dalsze 

losy piłki nożnej, ale myślę, że zanim Rada w ogóle się przychyli i podejmie 

rozmowy Panów w tym temacie, to byłoby nieuniknione spotkanie Zarządu 

Klubu z Prezydentem Miasta. Bo takie rozmowy powinny się na takim szczeblu 

toczyć, ponieważ wykonawcą budżetu jest Prezydent Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. I w następnej kolejności taka rozmowa. Ja widziałabym taki 

tok załatwiania, czy ewentualnie dochodzenia do konsensusu w tym temacie, bo 

sytuacja na pewno nie jest łatwa miasta. Na pewno zdajecie sobie Panowie 

sprawę, że no mamy teraz i dużo osób z Ukrainy tutaj, których też wspomagamy, 

ale tak, jak tutaj któryś z kolegów mówił, no sport jest również ważny i myślę,  

że wspólnymi siłami da się do wielu spraw podejść i w jaki sposób rozwiązać.  

A zatem myślę, że następny krok to jest spotkanie Zarządu Klubu z Prezydentem 

Miasta.  
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Członek Zarządu Stowarzyszenia Kibiców KSZO – T. Wójcik – Dobrze, 

przekażemy Prezesowi informację. Także mamy nadzieję, że dojdzie do spotkania 

Prezesa bezpośrednio z Prezydentem naszego miasta.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę, Panie Prezydencie, o zabranie 

głosu.  

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Szanowni Państwo! Oto historia zatacza koło. 

Kiedyś niedobry był Prezes Łata. Kiedyś niedobry był Prezes Kozicki. Dzisiaj 

Prezesowi Ogłazie brakuje pieniędzy, a miało być tylu sponsorów. Prawdą jest,  

że Ostrowiec sportem stoi. I prawdą jest, że trzeba o to zadbać. I jest jakaś 

propozycja rozwiązania, ale ta propozycja nie na tej sali i nie w tym forum.  

Ja myślę, że tutaj zespół, który został powołany w osobach: Pan Wiceprezydent 

Piotr Dasios zaangażowany w sport i odpowiadający za sport, no uwaga nie każdy 

odpowiada za to do czego jest powołany. Do tego w zespole jest Pan Dyrektor 

Łukasz Dybiec, pan Radny Kamil Kutryba, który reprezentuje tutaj ten obszar.  

I myślę, że jakiś konsensus zostanie wypracowany. Chcę tylko zwrócić uwagę na 

jedną rzecz. Nie może być tak, że miasto jest jedynym sponsorem i wszyscy  

z problemami, i wszyscy "dawaj kasę". No, tej kasy brakuje i na sport, i na służbę 

zdrowia, i na kulturę, i wiele obszarów chciałoby więcej pieniędzy. Więc myślę, 

że takie spotkanie się odbędzie. Natomiast, ta forma musi być zmieniona. Te 

pieniądze muszą być pod kontrolą. Dzisiaj nikt nie wie, gdzie one lądują. Dzisiaj 

nie do końca wiemy, na co one są wydatkowane. A tak na marginesie, to Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji nie jest hotelem. Więc nie ma obowiązku służenia, 

jako baza noclegowa, gdzie każdy przychodzi w nocy o północy, przyprowadza, 

kogo chce i kiedy chce. Więc to tak, żebyśmy mieli jasność sytuacji. To jest jedna 

kwestia. Druga kwestia, to proszę wziąć pod uwagę, że trzeba też myśleć trochę 

perspektywicznie. Jeżeli wiedzieliśmy, że mamy remont Urzędu Miasta i w tej 

chwili część obiektu KSZO jest zajęte przez Urząd Miasta. I jeszcze przez pół 

roku będzie zajęte przez Urząd Miasta, bo za chwilę m.in. ta sala też będzie 

remontowana. Więc dobra propozycja Pani Przewodniczącej. Pan Wiceprezydent 

w towarzystwie dwóch dżentelmenów reprezentujących miasto spotka się  

z Panem Ogłazą i oczekuję konkretów. Tylko, żeby była jasność – "jaka gra, taka 

kasa". Ja już kiedyś dałem 100 tys., i ani gry, ani kasy. Więc, żeby była jasność – 

szanuję, natomiast w drugą stronę nie widzę tego poszanowania. Takie spotkanie 

się odbędzie. Też, zresztą zaproponowałem, że może się zdarzyć, że będziemy 

mieli tą super, ekstra jakąś premię z tej decyzji, i że część tych pieniędzy pójdzie 

na zdrowie, część pójdzie na sport, i część pójdzie na kulturę. Na pewno wszystko 

nie pójdzie na piłkę nożną, to też trzeba podkreślić, że trzeba dbać o tych naszych 
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najmłodszych. Tyle w temacie. Panowie byli zaproszeni, w trakcie na przerwę, 

ale było ich za dużo. Nie mogli się zdecydować, kto powinien ich reprezentować. 

Dziękuję. Do zobaczenia. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Ja dziękuję. Ja myślę, Panie 

Prezydencie, że owszem no komisja jakaś dobrze, że będzie w osobach, które Pan 

wymienił, bo są związane ze sportem, ale niemniej sądzę, że powinien Pan 

nadawać ton tej komisji. Bo mimo wszystko, jako gospodarz miasta w sumie 

ponosi odpowiedzialność za budżet, za wydatki. A więc, myślę, że tutaj powinna 

być taka współpraca i Pan powinien ton nadawać.  

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Nie unikam. Jest tu wsparcie kolegów z PiS-

u, może któraś spółka państwowa zechce kolegów wesprzeć też. Też pójdą z jakąś 

petycją ci, co decydują o dużej klasie. Tak, jak powiedziałem, to wszystko jest 

uzależnione od konkretów. Ja myślę, że nadszedł czas, żeby takie konkrety 

powstały i ten klub musi być prowadzony zupełnie inaczej i myślę, że do tego 

powinno dojść, bo to już powinno się przeciąć. Koniec dyskusji, że wszyscy 

chcieliby dawać, wszyscy są chętni, wszyscy pomagają, tylko jak przychodzi co 

do czego, to wszyscy mówią tylko o pięknych słowach i pięknych obietnicach,  

a kasy jak nie było, tak nie ma. Dziękuję.  

 

Ad XI/Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. To myślę, że już na 

dzisiaj na tyle. Kończymy obrady LXIII sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. Zamykam obrady sesji. Dziękuję bardzo. 

 

Sesja Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zakończyła się o godz. 16.10. 

 

Protokołowały: 

 

Przewodniczyła: 

Marta Kamińska Przewodnicząca Rady Miasta 

Eliza Kaniewska 

Magdalena Połetek 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

 Irena Renduda-Dudek 

 


